
BYSTRC CENTRUM
ulice Kamechy a Lýskova

OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zpracováno ve smyslu § 6 a p ílohy . 3
zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí

erven 2008



AMEC s.r.o., K enová 58, 602 00 Brno, Czech Republic
I : 26211564, DI : CZ26211564

Zakázka/Dokument: C689-08-0

Strana: 1 z 41
FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU

Název dokumentu: BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka: C689-08-0

Objednatel: OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o.

Ú el vydání: Finální dokument

Stupe utajení: Bez omezení

Rozd lovník:
10 výtisk OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o.
1 výtisk archiv AMEC s.r.o.

© AMEC s.r.o, 2008
Všechna práva vyhrazena. Žádná z ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec
smluvního ur ení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zve ejn ny, reprodukovány, kopírovány, p ekládány,
p evád ny do jakékoliv elektronické formy nebo strojov zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov dného zástupce
zpracovatele, firmy AMEC s.r.o.

30. 6. 2008



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 2 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Zpracovatelé oznámení

Oznámení zpracoval:

Ing. Pavel Cetl
držitel autorizace k posuzování vliv
na životní prost edí
osv d ení íslo: .j. 1713/209/OPVŽP/97 aktualizace .j. 46325/ENV/06

Vedoucí projektu, syntéza: Mgr. Jana Švábová Nezvalová

Datum zpracování oznámení: 30. 6. 2008

Na zpracování oznámení se podíleli:

Pracovní tým AMEC s.r.o.:

Ing. V ra Vyšínová Brno tel.: 543428335
Ing. Pavel Cetl Brno tel.: 543428334
RNDr. Zuzana Flegrová Brno tel.: 543428324
Ing. Vlasta Pospíšilová Brno tel.: 543428331

P ílohové ásti:

Hluková studie: RNDr. Tomáš Bartoš, Ph.D., Brno, tel.: 543428323

Rozptylová studie: Ing. Pavel Cetl, Brno, tel.: 543428334

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2003, registrovaným u spole nosti Microsoft.

Grafické p ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u spole nosti Corel
Corporation, a geografickým informa ním systémem ArcGIS 9.0, registrovaným u spole nosti ESRI.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 3 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Obsah

Titulní list
Záznam o vydání dokumentu
Zpracovatelé oznámení............................................................................................................................2
Obsah......................................................................................................................................................3
Úvod........................................................................................................................................................5

Zpracovatelé oznámení ......................................................................................................................... 2

Obsah ................................................................................................................................................... 3

Úvod ..................................................................................................................................................... 5

ÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................ 6

ÁST B ÚDAJE O ZÁM RU..................................................................................................................... 7

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE.......................................................................................................................... 7
B.I.1. Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1 ...................................................................... 7
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru ......................................................................................................... 7
B.I.3. Umíst ní zám ru ...................................................................................................................... 8
B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry ........................................................... 9
B.I.5. Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní........................................................................... 10
B.I.6. Popis technického a technologického ešení zám ru............................................................... 10
B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení........................................ 11
B.I.8. Vý et dot ených územn samosprávných celk ...................................................................... 11
B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú ad , které budou tato rozhodnutí
vydávat............................................................................................................................................ 11

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ................................................................................................................. 12
B.II.1. P da...................................................................................................................................... 12
B.II.2. Voda...................................................................................................................................... 12
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje................................................................................. 12
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................................... 13

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH.............................................................................................................. 14
B.III.1. Ovzduší ................................................................................................................................ 14
B.III.2. Odpadní voda ....................................................................................................................... 14
B.III.3. Odpady................................................................................................................................. 16
B.III.4. Ostatní.................................................................................................................................. 17
B.III.5. Rizika vzniku havárií ............................................................................................................. 18

ÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ......................................... 19

C.I. VÝ ET NEJZÁVAŽN JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT ENÉHO ÚZEMÍ19

C.II. STRU NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM
ÚZEMÍ................................................................................................................................................. 20

C.II.1. Obyvatelstvo a ve ejné zdraví ................................................................................................ 20
C.II.2. Ovzduší a klima ..................................................................................................................... 20
C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky.................................................................... 24
C.II.4. Povrchová a podzemní voda.................................................................................................. 24
C.II.5. P da...................................................................................................................................... 25
C.II.6. Horninové prost edí a p írodní zdroje ..................................................................................... 25
C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy..................................................................................................... 25
C.II.8. Krajina................................................................................................................................... 27
C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky ....................................................................................... 27
C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura ............................................................................................... 27
C.II.11. Jiné charakteristiky životního prost edí................................................................................. 28

ÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ ................. 29



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 4 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIV A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A
VÝZNAMNOSTI .................................................................................................................................. 29

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a ve ejné zdraví..................................................................................... 29
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima.......................................................................................................... 29
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky................................... 31
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu.................................................................................... 31
D.I.5. Vlivy na p du.......................................................................................................................... 32
D.I.6. Vlivy na horninové prost edí a p írodní zdroje ......................................................................... 32
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.......................................................................................... 32
D.I.8. Vlivy na krajinu ....................................................................................................................... 33
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky............................................................................ 33
D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu.................................................................................. 33
D.I.11. Jiné ekologické vlivy ............................................................................................................. 34

D.II. ROZSAH VLIV VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ......................................... 34

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP ÍZNIVÝCH VLIVECH P ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ
HRANICE............................................................................................................................................ 34

D.IV. OPAT ENÍ K PREVENCI, VYLOU ENÍ, SNÍŽENÍ POP ÍPAD KOMPENZACI NEP ÍZNIVÝCH
VLIV ................................................................................................................................................. 34

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK VE ZNALOSTECH A NEUR ITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY
P I SPECIFIKACI VLIV .................................................................................................................... 35

ÁST E POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU............................................................................... 36

ÁST F DOPL UJÍCÍ ÚDAJE................................................................................................................. 37

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE............................................................................................... 37

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE................................................................. 37

ÁST G VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU....................... 38

ÁST H P ÍLOHY .................................................................................................................................. 40

P íloha 1 Grafické p ílohy a fotodokumentace:
1.1. Situace zám ru
1.2. Fotodokumentace

P íloha 2 Hluková studie
P íloha 3 Rozptylová studie
P íloha 4 Doklady:

4.1. Osv d ení o autorizaci
4.2. Stanovisko orgánu ochrany p írody
4.3. Vyjád ení p íslušného stavebního ú adu



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 5 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Úvod

Oznámení zám ru (dále jen oznámení)

BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném
zn ní, a slouží jako základní podklad pro zjiš ovací ízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení je
zpracováno v rozsahu p ílohy . 3 zákona, dopln né hlukovou a rozptylovou studií.

P edm tem zám ru je výstavba polyfunk ního objektu, který bude obsahovat byty, obchodní a
administrativní prostory, parkovací stání a polikliniku.

Dle p ílohy . 1 zákona . 100/2001 Sb., v platném zn ní, m že být za azen jako:

kategorie II, bod 10.6, sloupec B: Skladové nebo obchodní komplexy v etn nákupních st edisek, o
celkové vým e nad 3 000 m2 zastav né plochy; parkovišt nebo garáže s kapacitou nad 100
parkovacích stání v sou tu pro celou stavbu.

Dle §4 uvedeného zákona pat í pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, pokud
se tak stanoví ve zjiš ovacím ízení podle §7. P íslušným ú adem je Krajský ú ad Jihomoravského kraje.

Oznamovatelem zám ru je firma OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o., I : 27733068, sídlem v Nám šti nad
Oslavou, Ocmanická 989, PS : 675 71.

Oznámení je zhotoveno firmou AMEC s.r.o. na základ objednávky oznamovatele. Zpracování oznámení
prob hlo v ervnu 2008. Byly použity podklady poskytnuté oznamovatelem, díl í dopl ující informace
vyžádané zpracovatelem oznámení b hem jeho zpracování a údaje získané p i vlastním pr zkumu
lokality.

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o zám ru a jednotlivých složkách životního prost edí v jeho
okolí a možných vlivech zám ru na tyto složky a ve ejné zdraví. Širší ve ejnosti doporu ujeme
k prostudování ást G oznámení, která stru n shrnuje podstatné informace o zám ru a jeho možných
vlivech na životní prost edí. Podrobn jší informace jsou pak uvedeny v p íslušných kapitolách oznámení.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 6 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST A
ÚDAJE O OZNAMOVATELI

A.1. Obchodní firma

OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o.

A.2.  I

27733068

A.3. Sídlo
Ocmanická 989
Nám š nad Oslavou, PS 675 71

A.4. Oprávn ný zástupce oznamovatele
Ing. Svatoslav Outulný
Ocmanice 117, PS 675 71

tel.: 568 619 553
e-mail: s.outulny@outulny.cz
www.outulny.cz

mailto:s.outulny@outulny.cz
http://www.outulny.cz


BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 7 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST B
ÚDAJE O ZÁM RU

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

B.I.1. Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1

Název zám ru

BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA

Za azení zám ru

Za azení dle p ílohy . 1 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní,
je následující:

kategorie: II
bod: 10.6
název: Skladové nebo obchodní komplexy v etn nákupních st edisek o celkové vým e

nad 3 000 m2 zastav né plochy, parkovišt nebo garáže s kapacitou nad 100
parkovacích míst v sou tu pro celou stavbu.

sloupec: B

Dle §4 uvedeného zákona pat í zám r pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona,
pokud se tak stanoví ve zjiš ovacím ízení podle §7.

P íslušným ú adem je Krajský ú ad Jihomoravského kraje.

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru

Kapacita zám ru:

celková plocha zám ru: cca 8 450 m2 p ímo dot ených stavbou , z toho:

zastav né plochy cca 3 890 m2

zpevn né plochy
komunikace a parkovišt cca 1 471 m2

parkovišt cca 2 860 m2

chodníky cca 600 m2

nezpevn né plochy
zele cca 8 337m2 v etn souvisejících ploch na

pozemku m sta, z toho 2 773 m2 na pozemku
investora zám ru

Po et parkovacích míst cca 162
Byty 21 ks (celkem 17, z toho 4 nad 100 m2)
Prodejní plocha 950 + 614 m2  /hrubá už. plocha/
Administrativa 30 m2    /hr. už. plocha/
Zdravotní st edisko 11 ordinací se zázemím



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 8 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

B.I.3. Umíst ní zám ru

Zám r je umíst n následovn :

kraj: Jihomoravský
obec: Brno
m stská ást: Brno - Bystrc
katastrální území: Bystrc (611778)

Zám r se nachází v západní ásti m sta Brna, m stská ást Brno-Bystrc v prostoru severn od ulice
Kamechy.

Pro výstavbu polyfunk ního objektu byly vybrány parcely severn podél ulice Kamechy, které jsou dle
platného územního plánu m sta Brna ur eny pro vybavenost obytného souboru. Žádná dot ená parcela
není vedena v ZPF nebo PUPFL, není tedy nutno provád t vyn tí. Jedná se o následující parcely vedené
jako ostatní nebo zastav né plochy: 2480/2, 64, 63, 14, 85, 58, 97, 62, 60, 95, 59, 67, 4, 50, 5, 88, 84;
7600/1,2; 7599/14,13,12; 7368/21,20,23; 2341/4; 2483/65;2482/9,8,1,7 v k.ú. Brno Bystrc.

V prostoru mezi stávajícími objekty obytného souboru Bystrc II a navrhovaným objektem polyfunk ního
centra je navržen centrální park. Návrh vychází z platného funk ního vymezení ploch územním plánem,
dále je akceptována zelená plocha podél ul. Kamechy. Dispozi ní ešení zahrnuje 2 (resp.) 1 podzemní
podlaží, v t chto podlažích jsou umíst na parkovací místa a prodejní jednotka. V dalších podlažích je
ešen zbytek ob anské vybavenosti a bydlení.

Území je vymezeno ze severu dlážd ným chodníkem od ulice Lýskova podél duchovního centra Archa
sm rem k prodejn potravin. Severozápadní hranicí pozemku je chodník od prodejny potravin k ulici
Kamechy, která vymezuje území z JV. Východn je pozemek ohrani en ulicí Lýskova. Pozemek je
v sou asnosti využíván jako parková plocha, obyvatelé okolních dom využívají p edevším dlážd né
chodníky a zatravn ná ást je využita pro ven ení ps .

Staveništ je z valné ásti volné, nezastav né. Pouze ve východní ásti v míst , kde je plánovaná
výstavba zásobovacího dvora, se nacházejí drobné obchodní objekty (stavby) nízké technické a
architektonické úrovn – provizorního charakteru.

Prostor a okolí zám ru v katastrálním území Brno - Bystrc jsou pro ú ely zpracování tohoto oznámení
nazývány tzv. dot eným územím.

Poloha zám ru je z ejmá z následujícího obrázku:



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 9 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Obr.: Schéma umíst ní zám ru

P ehledná situace zám ru je doložena v p íloze 1 tohoto oznámení.

B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry

Charakter zám ru

P edm tem zám ru je výstavba bytového objektu a objektu ob anské vybavenosti s poliklinikou, který
bude poskytovat obchodní a zdravotnické služby a rovn ž administrativní prostory. Jedná se o kompletní
novostavbu na míst stávajících drobných objekt ob anské vybavenosti. V prostoru zám ru bude rovn ž
zachován centrální park.

Možnost kumulace s jinými zám ry
V dob zpracování tohoto oznámení není známo, že by p ímo v dot eném území byly p ipravovány další
zám ry, které by svým rozsahem vliv mohly vést ke kumulaci s p edkládaným zám rem. Ve funk n
áste n souvisejícím území ve vzdálenosti cca 0,5 km pokra uje v sou asnosti výstavba obytného

souboru Kamechy - II. etapa.

Dle platného územního plánu je uvažovaný zám r umíst n do navržených ploch „Smíšené plochy jádrové
tj. centrálního charakteru“ s indexem podlahové plochy 0,7 na n ž navazují plochy m stské parkové
zelen ur ené pro centrální park.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 10 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

B.I.5. Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní

D vodem vybudování nového polyfunk ního objektu v brn nské ásti Bystrc je rozší ení nabídky
obchodních a specializovaných ploch a bydlení r zných kategorií v této m stské ásti, v atraktivní lokalit
v blízkosti Brn nské p ehrady, zejména s ohledem na stávající deficit služeb a obchod v této lokalit a
plánovanou další výstavbu obytného souboru Kamechy. Zám r poskytne ob anskou vybavenost a
zdravotnické zázemí pro nov budovanou i stávající zástavbu a plnohodnotné moderní bydlení s p ímým
napojením na ob anskou vybavenost a infrastrukturu m sta.

Zám r je uvažován pouze v jedné variant .

B.I.6. Popis technického a technologického ešení zám ru

Základní údaje stavby

Navrhovaný polyfunk ní objekt je roz len n do n kolika horizontálních úrovní s použitím pasáže a
pr chodem do centrálního parku. V úrovni pasáže, tj. 1NP, budou umíst ny prodejní a parkovací plochy.
V suterénu objektu v 1. a 2. PP bude umíst na velkoprodejna potravin s navazujícími menšími prodejními
jednotkami a parkovacími prostory. Podzemní i nadzemní parkovišt využívají lenitosti terénu a nájezdy
do parkoviš jsou možné z ulice kamechy i z ulice Lýskovy. P ší napojení navazuje na stávající chodníky
v lokalit a projekt nov navrhuje chodník p es plánovaný park severovýchodním sm rem. V 2. NP jsou
navrženy prostory pro administrativu a zdravotnictví, v 3. NP byty a administrativa a ve 4. a 5. NP je
navrženo bydlení.

Stavebn architektonické ešení
Vychází z platného funk ního vymezení ploch územním plánem a zachovává zelenou plochu podél ul.
Kamechy. Zásadní linie podél ul. Kamechy je dopln na kolmou osou propojující tuto ulici p es nov
navrhovaný objekt a procházející p es centrální park do obytného souboru. Umocn ní tohoto
urbanistického ešení je pak již záležitostí vlastního architektonického ešení objektu.

Podpo ení p ších cest v navrhovaném objektu je provedeno umíst ním prodejních ploch ve dvou
výškových úrovních, v nižší ásti (v úrovni ul. Kamechy) velkoprodejnou potravin, v dalším podlaží
menšími prodejními jednotkami - v podnoži bytového objektu. Zárove je v t chto podlažích ešeno i
parkování vozidel, podzemní a nadzemní parkovišt využívají lenitosti terénu a nájezdy do parkoviš jsou
navrženy z ul. Kamechy a z ul. Lýskovy.

Vlastní hmota hlavního objektu je d sledn rozd lena v míst procházející pasáže. Vznikají tak dva
objekty, které jasn vymezují vstup do centrálního parku. Dopl ková t etí hmota objektu symbolicky ob
ásti propojuje a vytvá í tak i symbol centrálního prostoru obytného souboru. Polyfunk ní d m v dalších

podlažích zahrnuje prostory pro administrativu, zdravotnictví a bydlení. Pro bydlení jsou navrženy byty
orientované sever – jih d sledn tak, aby každý byt m l místnosti na jižní fasádu a byly zachovány limity
dle SN 734301 Obytné budovy.

Základní výtvarný princip – len ní do n kolika vodorovných hmot jako kontrast v i stávajícím výškovým
bytovým objekt m a p edevším ke „srostlici“ a „barié e“ , které obklopují daný objekt od západu na
východ. Tento výtvarný prvek zd razní význam centra obytného souboru a zárove vytvá í m stský
prostor s použitím pasáže – ulice – pr chodu, toto vše jako kontrast v i stávající sídlištní zástavb .

Stavebn technické ešení objekt zám ru
Jedná se o skeletovou stavbu o rozponu 7,5 x 7,5 m. Objekt bude založen na železobetonových patkách,
obvodový pláš bude vyzdívaný a skládaný. Obvodový pláš vyzdívaný bude dopln n vn jší tepelnou
izolací. Výpln otvor plastové – u bytové ásti, u prodejních jednotek – hliníkové. Fasáda hlavní hmoty
bytového objektu bude strukturovaná probarvená, dopln ná obkladovými plošnými cementovláknitými
prvky.

Provozní ešení zám ru

Do prodejních prostor je ešen p ímý vstup z kryté pasáže nebo venkovního prostoru. Zásobování bude
probíhat ze zásobovacího dvora velkoprodejny nebo z vyhrazeného prostoru 1.NP v konci parkovací



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 11 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

plochy nebo západní ásti. P ístup do administrativní ásti nebo zdravotního st ediska (polikliniky) je
navržen z úrovn 1.NP výtahy nebo schodišt m do vstupní haly, p es prostor recepce pak do halové
kancelá e administrativního prostoru nebo p es recepci (evidenci) do jednotlivých ekáren obvodních i
speciálních léka . Do bytové ásti objektu je ešen p ístup ty mi vertikálami.

Zele

Parkové plochy se nacházejí v severní ásti ešeného území. Sou asný charakter zelen i její funkce bude
zachována. Plochy zelen  p edstavují celkovou plochu 8 337 m2 v etn ploch na pozemcích m sta, z toho
je 2 773 m2 p ímo sou ástí ešeného zám ru. Podrobné ešení parkové plochy mezi navrženým objektem
a stávajícím chodníkem k ekumenickému centru bude sou ástí dalšího stupn projektové dokumentace.

B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

P edpokládaný termín zahájení výstavby: 01. 2009

P edpokládaný termín ukon ení výstavby,
uvedení do provozu: 06. 2010

B.I.8. Vý et dot ených územn samosprávných celk

Dot eny jsou následující územn samosprávné celky:

kraj: Jihomoravský Jihomoravský kraj

Žerotínovo nám. 3/5
601 82 Brno

tel.: 541 651 111
fax: 541 651 209

obec: Statutární m sto Brno Magistrát m sta Brna

Malinovského nám. 3
601 67 Brno

tel.: 542 171 111
fax: 542 173 530

m stské ásti: Brno - Bystrc    Ú ad m stské ásti Brno - Bystrc

nám. 28. dubna 60
635 00 Brno - Bystrc

tel. úst edna: 546 125 111
fax 546 125 220
e-mail: info@bystrc.brno.cz

B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú ad , které
budou tato rozhodnutí vydávat

Územní rozhodnutí a stavební povolení  Ú ad m stské ásti Brno - Bystrc

nám. 28. dubna 60
635 00 Brno - Bystrc

tel. úst edna: 546 125 111
fax 546 125 220
e-mail: info@bystrc.brno.cz

mailto:info@bystrc.brno.cz
mailto:info@bystrc.brno.cz


BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 12 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH

B.II.1. P da

Plocha pozemku p ímo dot eného zám rem: cca 8 450 m2, z toho:

Pozemky dot ené zám rem jsou v katastru nemovitostí vedeny jako zastav ná plocha nebo ostatní
plocha1.

Tab.: Seznam parcel (všechny parcely dot ené zám rem)

Druh pozemku
dle KN Parcela v k.ú. Slatina

Zastav ná plocha a
nádvo í 2480 /14,4,50

Ostatní plocha
2480/2,64,63,85,58,97,62,60,95,59,67,5,88,84
7600/1,2; 2341/4; 2483/65; 7599/14,13,12; 7368/21,20,23; 2482/9,8,1,7;

B.II.2. Voda

V rámci stavby se p edpokládá p edevším spot eba pitné vody pro pot eby obyvatel dom  p ípadn pro
návšt vníky sportovišt i restaurace. Technologické vody se nep edpokládají.

Pitná voda

75 zam stnanc x 60 l/zam./sm na = 4 500 l/den

21 byt - 2,5 obyvatele/byt = 52,50 obyvatel x 150 l/EO = 7 875 l/den

Celkem 12 375 l/den

ro ní úhrnná pot eba vody: cca 4 517 m3/rok

zdroj: Vodovodní p ípojka je navržena v délce
cca 12 m z potrubí DN 80 . Napojení je na
ve ejný vodovodní ad DN 200 . 

výstavba: spot eba vody nespecifikována (b žná)

požární voda: 3,3 l/s (maximální pot eba uvnit objektu)

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje

Surovinové zdroje

Provoz bytových jednotek s komer ními prostorami nevyžaduje žádné významné surovinové zdroje.
P edpokládají se b žné zdroje stavebního materiálu pro daný typ staveb.

Zemní plyn
Celý objekt bude p ipojen na centrální rozvod tepla, z t chto d vod se nep edpokládá p ívod plynu a
vypoušt ní p ípadných zplodin do ovzduší.

1 Ve vý tu jsou uvedeny všechny související pozemky, tj. nejen plocha samotného staveništ , ale i okolní pozemky
dot ené stavbou i ur ené k parkovým úpravám.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 13 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Teplo
Pro vytáp ní budov (krom budovy u tenisových kurt ) bude využit stávající rozvod tepla p i ul. Kamechy
(vým níková stanice TEZA). V rámci dané vým níkové stanice nedojde k navýšení její kapacity.

Bilance tepla:
Pro vytáp ní celého objektu 628 kW
Pot eba tepla pro oh ev TUV 746 kW
Pot eba tepla pro oh ev VZT 118 kW
Ro ní pot eba tepla pro vytáp ní 1192,9 MWh/rok
Ro ní pot eba tepla pro oh ev TUV 312,8 MWh/rok
Ro ní pot eba tepla pro oh ev VZT 124,2 MWh/rok
Celková ro ní pot eba tepla 1629,9 MWh/rok

Elektrická energie
Ro ní spot eba el. energie: cca 548 MWh/rok

V projektu je navržena nová kiosková  trafostanice 1x400kVA, 22/0,4kV.P edb žn je navržena povrchová
kiosková trafostanice PET® 400 – EEIKA Brno. Jedná se o trafostanici s vnit ní obsluhou, ur enou pro nn
rozvod 0,4 kV, osaditelnou transformátorem do výkonu 630 kVA. Na základ konzultace s E.ON bude
trafostanice napojena na VN jako smy ková, p ipojená ze stávajícího rozvodu VN v ulici Kamechy.

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Nár st dopravy vlivem zám ru
Dopravní nároky zám ru nep ekro í následující hodnoty:

Osobní doprava:
Celkový po et parkovacích míst 162 (z toho 8 pro t lesn

postižené)
stání pro byty 42 (1 obrátka za den)
stání pro prodejní plochy nákupního st ediska s potravinami 45 (4 obrátky za den)
stání pro jednotlivé prodejny plochy 18 (4 obrátky za den)
stání pro administrativu 38 (1 obrátka za den)
stání pro polikliniku (ordinace) 8 (4 obrátky za den)
stání pro polikliniku (zam stnanci) 11 (1 obrátka za den)

Podíl cílové a tranzitní dopravy (prodejní plochy a ordinace polikliniky) cca 25% : 75%

Celková intenzita osobní dopravy: do 162 p ijížd jících vozidel/den
do 162 odjížd jících vozidel/den

Nákladní doprava:
Celková intenzita lehké nákladní dopravy: cca 6 p ijížd jících vozidel/den

cca 6 odjížd jících vozidel/den

Celková intenzita t žké nákladní dopravy: cca 2 p ijížd jících vozidla/den
cca 2 odjížd jících vozidla/den

Dopravní trasy: místní komunikace ulice Lýskova a Kamechy

Výstavba:
intenzita dopravy: variabilní (cca desítky vozidel za den)
druh vozidel:    p evážn  t žká nákladní



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 14 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH

B.III.1. Ovzduší

Vytáp ní
Bloky dom budou pro vytáp ní a p ípravu teplé vody využívat teplo z centrálního rozvodu tepla, k emisi
škodlivin v míst hodnoceného zám ru tedy nebude docházet.

Automobilová doprava vyvolaná zám rem
Osobní a nákladní doprava vyvolaná provozem zám ru bude produkovat následující množství emisí1:

tuhé látky
g/km.den

SO2

g/km.den
NOx

g/km.den
CO

g/km.den
org. látky
g/km.den

2,89 1,33 103,58 157,92 32,44

Odv trání garáží
Prostory podzemních garáží budou odv trávány p irozen pomocí p íjezdu a vyrovnávací rampy mezi
podlažími garáží. P edpokládané množství emisí z odv trání je uvedeno v následující tabulce:2

tuhé látky
g/den

SO2

g/den
NOx

g/den
CO

g/den
org. látky

g/den
0,003 0,064 2,009 8,563 1,479

Provoz parkovišt
Parkovišt osobních vozidel a plocha pro zásobování nákladními automobily budou p sobit jako plošné
zdroje a budou produkovat následující množství emisí3:

tuhé látky
g/den

SO2

g/den
NOx

g/den
CO

g/den
org. látky

g/den
OA 0,003 0,037 1,738 4,938 0,853
NA 0,125 0,005 1,411 0,639 0,431

B.III.2. Odpadní voda

Kanalizace je navržena jako oddílná. Délka a dimenze budou ur eny v dalším stupni PD. Napojení bude
do stávajících revizních šachet deš ové a splaškové kanalizace, které jsou trasované podél ulice
Kamechy.

U deš ové kanaliza ní p ípojky budou svedeny vody do deš ové kanalizace m sta Brna p es deš ovou
zdrž s max. redukovaným odtokem 18,68 l/s.

Splašková voda

Bilance splaškových vod:
75 zam stnanc x 60 l/zam./sm na = 4 500 l/den
21 byt - 2,5 obyvatele/byt = 52,50 obyvatel x 150 l/EO = 7 875 l/den
Celkem 12 375 l/den

1 Pro výpo et byl použit program MEFA 02 doporu ený ministerstvem životního prost edí R.
2 Pro výpo et byl použit program MEFA 02 doporu ený ministerstvem životního prost edí R.
3 Pro výpo et byl použit program MEFA 02 doporu ený ministerstvem životního prost edí R.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 15 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

12.375 l/den  / 150 l/osobu/den = 82,50 EO

Výpo et pr tok splaškových vod

A/ Pr m rná denní pot eba vody Qp
Qp = 12,375 m3/den

B/ Maximální denní pot eba vody  Qmax
      Qmax = Qp x kd = 12,375 x 1,50 = 18,563 m3/den
C/ Minimální hodinová pot eba vody

Qhmin = Qp x min kh x z-1 = 18,563 x 0 x 24-1 = 0 m3/hod.
D/ Maximální hodinová pot eba vody Qhmax

Qhmax = Qp x max kh x z-1 = 12,375 x 5,54 x 24-1 = 2,856 m3/hod
E/ Max. odtok splaškových vod Qs

Qs = Qm x 0,0115 = 18,563 x 0,0115 = 0,21 l/s

Výpo et zne išt ní

82,50 EO p i 150 l/os/den a p i 365 dnech/rok

BSK5
82,50 EO x 60 g/os/den = 4,950 kg/den   tj. 400,00 mg/l
NL
82,50 EO x 55 g/os/den = 4,538 kg/den   tj. 366,67 mg/l
CHSK
82,50 EO x 120 g/den = 9,900 kg/den    tj. 800,00 mg/l

Bilance zne išt ní a množství odpadních vod

Zne išt ní mg/l kg/den t/rok
BSK5 400,00 4,950 1,807
NL 366,67 4,538 1,656
CHSK 800,00 9,900 3,614

Množství spl.vod l/s m3/den m3/rok
pr m rné 0,14 12,375 4.516,875
maximální 0,21 18,563 6.775,312

Splaškové odpadní vody budou vypoušt ny do splaškové kanalizace m sta Brna.

pr m rná denní produkce: cca 12,4 m3/den (12 375 l/den)

maximální hodinová produkce: cca 2,856 m3/h (2 856 l/h; 0,8 l/s)

 p edpokládaná ro ní produkce: cca 4 517 m3/rok

Splaškové vody z areálu budou svedeny do ve ejné kanalizace. P ípojky p jdou
nejkratší možnou trasou k ve ejné stoce, v jednotném spádu a budou na trouby
napojeny kolmo.

Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat množství spot ebované pitné
vody, které bude p ivedeno do jednotlivých objekt . Stejn tak ro ní bilance bude
odpovídat spot eb pitné vody. Celková produkce splaškových vod z nov
projektovaných objekt byla stanovena na cca 4517 m3/rok. K okamžitému navýšení
odtoku splaškových vod m že docházet p i b žném provozu v denních špi kách.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 16 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Výstavba: nespecifikováno (množství zanedbatelné)
Zna ná ást odebrané vody pitné v období výstavby se stane sou ástí stavebních
materiál , i se p irozen odpa í.

Srážková voda

Výpo et odtoku deš ových vod:

Odtok ze st ech
Qs = Ss x x q
Qs = 0,3829 x 0,9 x 161 = 55,48 l/s

Odtok z asfaltových vozovek
Qav = Sav x av x q
Qav = 0,1471 x 0,8 x 161 = 18,94 l/s

Odtok z chodník
Qch = Sch x ch x q
Qch = 0,0600 x 0,6 x 161 = 5,80 l/s

Odtok celkem
Qc = Qs + Qav + Qch = 55,48 + 18,94 + 5,80 = 80,22 l/s

Deš ové odpadní vody budou vypoušt ny do deš ové kanalizace m sta Brna p es deš ovou zdrž s max.
redukovaným odtokem 18,68 l/s.

Intenzita návrhové srážky cca 170 l/s/ha
Odtok srážkových vod ze st ech cca 55,48 l/s/ha
Odtok srážkových vod z komunikací a p ilehlých ploch cca 24,74 l/s/ha
Celkové odtok srážkových vod p i návrhové srážce cca 80,22 l/s
Redukovaný odtok z celého území (10 l/s/ha) cca 8 l/s
Objem pro zadržení srážkové vody pro odtok 10 l/s/ha cca 16 m3

B.III.3. Odpady

Odpady z výstavby
S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona . 185/2001 Sb., o odpadech v
platném zn ní.

Za odpady z výstavby budou odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady. Odpady
z provozu budou t íd ny ihned p i jejich vzniku.

Tab: P ehled odpad vznikajících p i výstavb

kód
odpadu název odpadu

kategorie odpadu o ekávané
množství
(t/období
výstavby)

15 01 01 papírové a lepenkové obaly O
15 01 02 plastové obaly O
15 01 03 d ev né obaly O
17 01 01 beton O
17 01 02 cihly O
17 01 03 tašky a keramické výrobky O
17 02 01 d evo O
17 02 02 sklo O
17 02 03 plasty O
17 03 01 asfaltové sm si obsahující dehet N

p esné množství
nelze p edem ur it;

ádov desítky až
stovky tun

p evážn (O),
výjime n (N)



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 17 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

kód
odpadu název odpadu

kategorie odpadu o ekávané
množství
(t/období
výstavby)

17 04 05 železo a ocel
17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10 O
17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod íslem 17 05 03 O
17 06 04 izola ní materiály neuvedené pod ísly 17 06 01 a 17 06 03 O
17 09 04 sm sný stavební odpad neuvedený pod ísly 17 09 01, 17 09 02 a

17 09 03 O

20 01 01 papír a lepenka O
20 01 28 barvy, tiska ské barvy, lepidla a prysky ice neuvedené pod íslem

20 01 27 O

20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O
20 03 01 sm sný komunální odpad O
20 03 03 uli ní smetky
20 03 07 objemný odpad O

Odpady z provozu
Vyt íd ný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci i recyklaci smluvními oprávn nými firmami v
intervalech dle pot eby. S odpady z provozu bude nakládáno v souladu s odpadovým hospodá stvím
m sta Brna.

Tab: P ehled odpad vznikajících v d sledku innosti uživatel objekt

kód
odpadu název odpadu kategorie odpadu o ekávané

množství (t/rok)
15 01 01 papírové a lepenkové obaly O
15 01 02 plastové obaly O
15 01 03 d ev né obaly O
15 01 04 kovové obaly O
15 01 06 sm sné obaly O
17 02 03 plasty O
20 01 01 papír a lepenka O
20 01 11 textilní materiály O
20 01 21 zá ivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N
20 01 25 jedlý olej a tuk O
20 01 99 odpad druhov blíže neur ený O
20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O
20 03 01 sm sný komunální odpad O
20 03 03 uli ní smetky O
20 03 07 objemný odpad O
20 03 99 komunální odpady jinak blíže neur ené O

desítky tun
p evážn (O),
výjime n (N)

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona . 185/2001 Sb., o odpadech, v
platném zn ní.

Za odpady z výstavby budou odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady. Odpady
z provozu budou t íd ny ihned p i jejich vzniku.

Vyt íd ný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci i recyklaci smluvními oprávn nými firmami v
intervalech dle pot eby. S odpady z provozu bude nakládáno v souladu s odpadovým hospodá stvím
m sta Brna.

B.III.4. Ostatní

Hluk
akustický výkon technologických
zdroj hluku (VZT, klimatizace): do LA,w = 75 dB
umíst ní zdroj : fasáda st echa objektu/provozovny
doprava:

maximální hladiny hluku z provozu na
parkovišti a ú elových komunikacích: LAeq,T < 50 dB u nejbližší obytné zástavby

(v denní dob – v noci nebude v provozu)



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 18 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

výstavba: do 80 dB/5 m

Vibrace

nebudou produkovány ve významné mí e

Zá ení
ionizující zá ení: zdroje nebudou používány
elektromagnetické zá ení: významné zdroje nebudou používány

(pouze b žná komunika ní za ízení)

Další fyzikální nebo biologické faktory nebudou používány

B.III.5. Rizika vzniku havárií

Výstavba ani provoz zám ru nep edstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních
stav s nep íznivými environmentálními d sledky. Je srovnatelný s obdobnými b žn provozovanými
za ízeními.

• Zám r bude ešen v souladu s platnými p edpisy v oblasti požární ochrany.
• Riziko dopravních nehod nep evýší b žn akceptované riziko.
• Zám r nespadá do režimu zákona . 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 19 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST C
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

C.I. VÝ ET NEJZÁVAŽN JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK
DOT ENÉHO ÚZEMÍ

Zám r je umíst n v Jihomoravském kraji, západní ásti m sta Brna, m stské ásti Bystrc.

Dot ené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany p írody a krajiny. To prakticky
znamená:

• V dot eném území se nenachází žádné zvlášt chrán né území ani není dot ené území sou ástí
žádného zvlášt chrán ného území. Dot ené území neleží v národním parku nebo chrán né krajinné
oblasti, v dot eném území nejsou vyhlášeny žádné národní p írodní rezervace, p írodní rezervace,
národní p írodní památky nebo p írodní památky.

• V dot eném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické
stability ani významné krajinné prvky.

• Dot ené území není sou ástí p írodního parku.

• V dot eném území byl vylou en významný vliv na lokality soustavy Natura 2000.

Na území posuzovaného zám ru se nevyskytují povrchové vody, dot ené území neleží v záplavovém
území a neleží v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje a rovn ž není sou ástí chrán né oblasti
p irozené akumulace vod (CHOPAV). Dot ené území neleží ve zranitelné oblasti dle NV . 103/2003 Sb.1

V t sné blízkosti zám ru prochází hranice „Rekrea ní oblasti P ehrada“

Na dot eném území se nenacházejí kulturní ani historické památky podléhající zákonu . 20/1987 Sb., ve
zn ní pozd jších p edpis , o státní památkové pé i a evidované v Úst edním seznamu kulturních památek

eské republiky.

Území m stské ásti Brno Bystrc pat í dle sd lení MŽPuve ejn ném ve v stníku MŽP ástka 9 z dubna
2008, mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, vzhledem k p ekro ení denního imisního limitu pro PM10
na 37,8 % území správního obvodu Bystrc v roce 2006 a rovn ž vzhledem k p ekro ení hodnoty cílového
imisního limitu pro B(a)P na 31,3 % jeho území.

V dot eném území nebyly zjišt ny extrémní pom ry, které by mohly mít vliv na proveditelnost
navrhovaného zám ru.

1 Na ízení vlády . 103/2003 Sb, v platném zn ní, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a
statkových hnojiv, st ídání plodin a provád ní protierozních opat ení v t chto oblastech.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 20 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

C.II. STRU NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK
ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

C.II.1. Obyvatelstvo a ve ejné zdraví

Dot ené území se nachází v m stské ásti Brno - Bystrc v blízkosti stávající ul. Kamechy a Lýskova (viz.
p íloha 1 - situace zám ru). Nejbližší trvale obytná zástavba se nachází jižn až jihozápadn od zám ru -
4 panelové domy (ul. Kamechy o 12 patrech/d m) a souvislá ada panelových dom  p i ulici Lýskova (8
pater) cca 50 m od zám ru a 4 panelové domy p i ulici Kuršova ve vzdálenosti cca 150 m od zám ru.
Nejbližším chrán ným venkovním prostorem jsou výše uvedené domy. Po et trvalých obyvatel dom
v okolí místa zám ru je cca 1 700 lidí.

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro ú ely zpracování oznámení zjiš ovány.

C.II.2. Ovzduší a klima

Kvalita ovzduší
Území m stské ásti Brno Bystrc pat í dle sd lení MŽP uve ejn ném ve v stníku MŽP ástka 9 z dubna
2008, mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, vzhledem k p ekro ení denního imisního limitu pro PM10
na 37,8 % území správního obvodu Bystrc v roce 2006 a rovn ž vzhledem k p ekro ení hodnoty cílového
imisního limitu pro B(a)P na 31,3 % jeho území.

V hodnoceném území ani v jeho okolí se neprovádí soustavné sledování kvality ovzduší, proto pro
vyhodnocení stávající imisní zát že využíváme údaje z nejbližší stanice imisního monitoringu HMÚ
. 135 Brno - Kroftova (BBNFM), vzdálené od hodnocené lokality 3,9 km:

NO2 PM10

pr m rná ro ní koncentrace (µg.m-3) 35,9 40,2
hodnota ro ního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40
maximální nam ená denní koncentrace (µg.m-3) 141,0 208,8
datum nam ení maxima v daném roce 8.11. 13.1.
hodnota denního imisního limity  IHd (µg.m-3) - 50
maximální hodinová koncentrace (µg.m-3) - -
datum nam ení maxima v daném roce - -
hodnota hodinového imisního limity  IHh (µg.m-3) 200 -

Z výše uvedených hodnot je z ejmé, že ro ní pr m rné koncentrace oxidu dusi itého v okolí citované
stanice dosahuje úrovn do cca 90% imisního limitu (LV=40rµg.m-3), maximální hodinová koncentrace pak
cca 70% limitu (LV1h=200µg.m-3).

Pr m rné ro ní koncentrace PM10 v okolí citovaných stanic dosahuje nadlimitní úrovn - cca 100,5%
imisního limitu (LV=40rµg.m-3), maximální 24hodinová koncentrace hodnotu limitu (LV24h=50µg.m-3)
p ekra uje s nadlimitní etností.

Pro podrobn jší popis imisní zát že NO2 PM10 a benzenu v lokalit vycházíme z Rozptylové studie
zpracované v rámci Krajského programu snižování emisí (Bucek 2007):



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 21 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Oxid dusi itý

ro ní pr m r NO2

hodinová maxima NO2

Jak vyplývá z výše presentovaných hodnot, dosahuje pr m rná ro ní imisní zát ž oxidem dusi itým (NO2)
v okolí hodnoceného zám ru hodnot cca 5 µg.m-3, tedy hodnot nižších než je 13% imisního limitu, v
p ípad maximálních hodinových koncentrací pak hodnot nižších než je 100 µg.m-3, tedy 50% imisního
limitu.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 22 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Tuhé látky

ro ní pr m r PM10

hodinová maxima PM10

Jak vyplývá z výše presentovaných hodnot, dosahuje pr m rná ro ní imisní zát ž tuhými látkami v okolí
hodnoceného zám ru hodnot do 5 µg.m-3, tedy hodnot do cca 12% imisního limitu, v p ípad maximálních
denních koncentrací hodnot od 30 do 40 µg.m-3, tedy hodnot do 80% imisního limitu.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 23 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Benzen

ro ní pr m r benzen

Jak vyplývá z výše presentovaných hodnot, dosahuje pr m rná ro ní imisní zát ž benzenem v okolí
hodnoceného zám ru hodnot nižší než 1 µg.m-3, tedy hodnot do 20% imisního limitu.

Klima

Z klimatického hlediska zasahuje hodnocené území do mírn teplé klimatické oblasti - MT 11, kterou je
možno stru n charakterizovat následn :

MT 11 - mírn teplé oblasti s dlouhým suchým a teplým létem, krátkým p echodným obdobím s mírn
teplým jarem a mírn teplým podzimem. Zima je krátká, mírn teplá a velmi suchá s krátkým
trváním sn hové pokrývky.

íslo oblasti MT 11
Po et letních dn 40 až 50
Po et dn s pr m rnou teplotou 10° a více 140 až 160
Po et mrazových dn 110 až 130
Po et ledových dn 30 až 40
Pr m rná teplota v lednu -2 až -3
Pr m rná teplota v ervenci 17 až 18
Pr m rná teplota v dubnu 7 až 8
Pr m rná teplota v íjnu 7 až 8
Pr m rný po et dn se srážkami 1mm a více 90 až 100
Srážkový úhrn ve vegeta ním období 350 až 400
Srážkový úhrn v zimním období 200 až 250
Po et dn se sn hovou pokrývkou 50 až 60
Po et dn zamra ených 120 až 150
Po et dn jasných 40 až 50



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 24 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky

Dot ené území se nachází v zastav né ásti obce na ploše, která dosud slouží jako park a ob anská
vybavenost mezi ulicemi Kamechy a Lýskova.

Stávající hluková situace v prostoru zám ru je vyhovující a hygienické limity jsou v této oblasti pln ny jak
pro denní, tak pro no ní dobu. Významné pr myslové zdroje hluku se v sou asné dob v lokalit
neuplat ují.

Další závažné (negativní i pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit,
nebyly zjišt ny.

C.II.4. Povrchová a podzemní voda

Povrchová voda
len ní z vodopisného hlediska:

• hlavní povodí eky 4-00-00 Dunaje,
• díl í povodí 4-15-01 Svratka po Svitavu,
• drobné povodí 4-15-01-147/0 Svratka od Veverky po Mniší potok.

Nejbližším povrchovým vodním tokem, který protéká ve vzdálenosti cca 1 km severovýchodním sm rem
od dot eného území je eka Svratka, která pramení na západních svazích K ivého javoru ve výšce 760 m
n.m., ústí zleva do Dyje ve vodní nádrži Nové Mlýny v nadmo ské výšce 170 m. Plocha jejího povodí je
7 118,7 km2, délka toku je 173,9 km a pr m rný pr tok u ústí je 27,24 m3.s-1. Vodní tok Svratka je
významným vodním tokem1 od ústí po pramen. Správcem vodního toku Svratky je Povodí Moravy, s.p.

Severním sm rem od dot eného území je na toku Svratky (km 56,157) situována Brn nská vodní nádrž
sloužící k akumulaci vody pro trvalé zajišt ní minimálního pr toku, zajišt ní vodárenského odb ru pro
úpravnu vody, k zajišt ní odb ru vody pro závlahy v Brn a pod Brnem, k výrob el. energie, k rekreaci a
vodním sport m, plavb a rybá ství. Ochranné pásmo kolem b ehu nádrže je cca 50 m. Oznamovaný
zám r je situován za ochranným pásmem, cca 0,8 km od pravého b ehu nádrže.

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani ob asný povrchový tok a nenachází se na
n m ani žádná vodní plocha, prameništ i mok ad a rovn ž zde není žádné ochranné pásmo vodního
zdroje ve smyslu zákona . 254/2001 Sb. o vodách, ve zn ní pozd jších p edpis a neleží v záplavovém
území. Posuzované území není sou ástí chrán né oblasti p irozené akumulace vod (CHOPAV). Podle
Na ízení vlády . 103/2003 Sb.2 dot ené území neleží ve zranitelné oblasti.

Podzemní voda
Z hydrogeologického hlediska leží území plánované výstavby v hydrogeologickém rajónu 224 "Dyjsko-
svratecký úval" (Michlí ek 1986). Rajón je sou ástí hydrogeologických struktur pr linových podzemních
vod. Je zde možno vymezit struktury infiltra ních oblastí s volným režimem proud ní podzemních vod a
struktury díl ích artéských pánví s napjatými zvodn mi.

Pozice hladiny podzemní vody byla ov ena v blízké lokalit výstavby bytových dom inženýrsko-
geologickým pr zkumem (Brno - Bystrc - Pod kamechem - 90 b.j., Ing. Dan Balun). Hladina podzemní
vody nebyla zaznamenána. Je však nutné po ítat s výskytem tzv. podpovrchových horizont po
výrazn jších srážkách, p ípadn po tání sn hové pokrývky. Povrchové vrstvy jsou tvo eny vesm s
jílovitými zeminami, které mají omezenou propustnost, a proto nebudou sta it infiltrovat zvýšená množství
srážkových vod nap . p i p ívalových deštích.

V míst plánované výstavby nejsou evidovány žádné odb ry podzemní vody, stejn  tak do místa výstavby
nezasahují žádná ochranná pásma vodních zdroj .

1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zem d lství .470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních tok a
zp sob provád ní inností souvisejících se správou vodních tok , ve zn ní vyhlášky .333/2003 Sb. a vyhlášky
.267/2005 Sb.

2 Na ízení vlády . 103/2003 Sb, v platném zn ní, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a
statkových hnojiv, st ídání plodin a provád ní protierozních opat ení v t chto oblastech.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 25 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

C.II.5. P da

Žádná z dot ených parcel není sou ástí zem d lského p dního fondu ani pozemk ur ených pro funkce
lesa, není tedy t eba provád t vyn tí p dy.

Podle evidence nemovitostí (KN) jsou parcely vedeny jako ostatní plocha nebo zastav ná plocha a
nádvo í.

Tab.: Seznam parcel (všechny parcely dot ené zám rem)

Druh pozemku
dle KN Parcela v k.ú. Slatina

Zastav ná plocha a
nádvo í 2480 /14,4,50

Ostatní plocha
2480/2,64,63,85,58,97,62,60,95,59,67,5,88,84
7600/1,2; 2341/4; 2483/65; 7599/14,13,12; 7368/21,20,23; 2482/9,8,1,7;

C.II.6. Horninové prost edí a p írodní zdroje

Geomorfologické pom ry

Z geomorfologického hlediska (dle Demek a kol. 1987) náleží dané území do oblasti Brn nská vrchovina,
celku Bobravská vrchovina, podcelku Lipovská pahorkatina. Lipovská pahorkatina je st ední ást
Bobravské vrchoviny. Jedná se o soustavu protáhlých h bet a pr lom . Nadmo ská výška lokality je
v rozmezí 268 – 288 m, s jihovýchodním sklonem. Pozemek je zatravn n, lemován d evinami.

Geologické pom ry
Geologické podloží širšího okolí je pom rn velmi pestré. Region brn nského masívu je sou ástí
krystalinického bloku Brunovistulika, který je jihovýchodním okrajem výchozové ásti eského masívu,
respektive jeho díl í jednotky Moravskoslezské oblasti. Skalní horniny proterozoického stá í jsou zde
zastoupeny p evážn granodiority a diority. Tyto horniny vystupují k povrchu terénu na východ a na západ
od plánované výstavby. V zájmové ploše kryty více i mén mocnou vrstvou mladších sediment
karpatské p edhlubn neogenního stá í a to spodnobádenskými vápnitými jíly (tégly) místy s polohami
písk . Svrchní vrstvy zájmové oblasti jsou tvo eny pleistocenními sedimenty – písky, št rky p ípadn
sprašemi a hlínou a pískem. Oblast je do zna né míry ovlivn na antropogenní inností. Ve svrchních
partiích mohou být p ítomny navážky, zastoupené nap íklad hlínou pís itou, se zbytky stavebních
konstrukcí.

Radonový index

Míra rizika pronikání radonu z podloží nebyla v oblasti zjiš ována. Dle radonové mapy R lze v oblasti
výstavby o ekávat p evažující nízký až p echodný radonový index.

Oblasti surovinových zdroj

V dot eném území se nenachází žádné zdroje nerostných surovin ani geologické nebo paleontologické
památky.

C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy

Biogeografická charakteristika území
Podle biogeografického len ní eské republiky (Culek, 1996) leží zájmové území na rozhraní dvou
biogeografických podprovincií - provincie panonské a provincie hercynské, na území Lechovického
bioregionu, jeho p echodné, tedy nereprezentativní ásti. Bioregion leží ve st edu Jižní Moravy a zasahuje
podstatnou ástí do Rakouska. Zabírá geomorfologický celek Dyjsko-svratecký úval.

Bioregion je tvo en št rkopískovými terasami s pokryvy spraší a ostr vky krystalinika. Horninové podloží
tvo í nezpevn né sedimenty mo ského neogénu - jíly, písky a št rky, které jsou místy pevn ji stmelené a v



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 26 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

r zné mí e vápnité. P evažuje zde 1. dubový vegeta ní stupe , na severních svazích dominuje 2. buko-
dubový stupe . Bioregion p edstavuje ást severopanonské podprovincie ovlivn né srážkovým stínem a
sousedstvím hercynských bioregion . Díky srážkovému stínu je pro tento bioregion charakteristické
nejteplejší podnebí v eské republice.

Z hlediska regionáln - fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík,1988) se zkoumaná oblast nachází
ve fytogeografické oblasti termofytikum, obvod Panonské termofytikum, fytogeografickém okrese 20b
Jihomoravská pahorkatina, Hustope ská pahorkatina.

Fauna a flóra
V zájmovém území se nevyskytuje žádný p irozený vegeta ní porost. V jihovýchodní ásti se nacházejí
drobné provizorní objekty ob anské vybavenosti a p íjezdové komunikace k nim. Zbývající plocha je
tvo ena trávníkem na okrajích jsou vysazeny skupiny borovic a stromo adí ervenolistých javor , lip a
jasan . Na pozemku se rovn ž nachází vzrostlý topol (Ulmus spec.), 2 ks višn  k ovité var. „globosa“ a
je áb pta í.

V rámci stavby dojde k odstran ní travního porostu a kácení n kterých d evin v dot eného území.
P evážná ást vzrostlé zelen na ešeném pozemku je situována p i jeho okraji a nebude zám rem nijak
dot ena. P esný rozsah kácení bude stanoven v dalším stupni projektové dokumentace. Kácení zelen
bude provedeno v období vegeta ního klidu, na základ povolení p íslušného orgánu ochrany p írody.

Zám r je umíst n do antropogenn ovlivn ného území, v n mž se nevyskytují významné biotopy a
nep edpokládáme zde výskyt chrán ných rostlinných ani živo išných druh .

Zvlášt chrán ná území

Zvlášt chrán ná území jsou, dle zákona NR . 114/1992 Sb., v platném zn ní, území p írodov decky i
esteticky velmi významná, se stanovenými podmínkami ochrany. Kategorie zvlášt chrán ných území jsou
národní parky (NP), chrán né krajinné oblasti (CHKO), národní p írodní rezervace (NPR), p írodní
rezervace (PR), národní p írodní památky (NPP) a p írodní památky (PP).

V dot eném území se nenachází žádné zvlášt chrán né území. Dot ené území neleží v národním parku
nebo chrán né krajinné oblasti, nejsou zde vyhlášeny žádné národní p írodní rezervace, p írodní
rezervace, národní p írodní památky nebo p írodní památky. Nejbližším zvlášt chrán ným územím jsou
p írodní památka Skalky u P ehrady a Pekárna, vzdáleny cca 1 km severním a jižním sm rem. P írodní
památky nebude realizací zám ru ovlivn ny.

Významné krajinné prvky

V zákon (zák. .114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní) je významný krajinný prvek
(VKP) definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná ást krajiny. P ispívá k udržení
stability krajiny. Významnými krajinnými prvky ze zákona jsou lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera,
údolní nivy. Dále jsou jimi jiné ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 uvedeného zákona orgán ochrany
p írody jako významný krajinný prvek, zejména mok ady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní
porosty, nalezišt nerost a zkamen lin, um lé i p irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy.

VKP jsou chrán ny p ed poškozováním a ni ením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich
obnova a nedošlo k jejich ohrožení nebo oslabení jejich stabiliza ní funkce. K zásah m, které by mohly
vést k poškození nebo zni ení VKP si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opat it závazné stanovisko
orgánu ochrany p írody.

V zájmovém území se významné krajinné prvky vyplývající ze zákona, ani prvky registrované nevyskytují.

Územní systém ekologické stability
Ze zákona (zák. .114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, §3, odst. a) je územní
systém ekologické stability definován jako vzájemn propojený soubor p irozených i pozm n ných, avšak
p írod blízkých ekosystém , které udržují p írodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a
nadregionální systém ekologické stability.

Zájmové území leží v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru Podkomorské lesy - Údolí Dyje.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 27 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Lokality soustavy Natura 2000
Natura 2000 je soustava chrán ných území, v nichž se vyskytují ohrožené druhy rostlin a živo ich a
cenné biotopy. K jejímu vyhlášení se R zavázala v souvislosti se vstupem do Evropské unie na základ
sm rnic 79/409/EHS o ochran voln žijících pták a 92/43/EHS o ochran  p írodních stanoviš , voln
žijících živo ich a plan rostoucích rostlin.

V zájmovém území ani v jeho blízkosti nebyly vymezeny lokality soustavy Natura. Nejbližší lokalitou Natura
je evropsky významná lokalita EVL CZ 0623807 Hobrtenky, vzdálena cca 1,5 km jižn od zám ru.
Realizace zám ru nebude mít na uvedenou EVL vliv.

C.II.8. Krajina

Krajinný ráz vychází p edevším z trvalých ekosystémových režim krajiny daných základními ekologickými
a p írodními podmínkami krajiny. V rámci antropogenních inností je krajinný ráz dotvá en do ur itého
souboru typických p írodních a lov kem vytvá ených prvk , které jsou lidmi vnímány jako
charakteristické, identifikující ur itý prostor.

Zájmové území leží v zastav né ásti m sta Brna, kde p evažují urbanistické složky území nad krajinnými.
Krajina je v míst uvažovaného zám ru je již ovlivn na starší antropogenní inností a proponovaná
výstavba charakter krajiny významn nezm ní.

C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky

Hmotný majetek

V sou asné dob je pozemek áste n zatravn ný. Na jihovýchodním okraji pozemku jsou situovány
drobné provizorní objekty ob anské vybavenosti.

Architektonické a historické památky

První zmínka o obci je z r. 1373. Jako sou ást panství Veve í byl Bystrc zpo átku zem panskou vsí,
od 15. stol. m nil r zné majitele. Po r. 1848 se vykoupil ze svých b emen na vrchnosti a rozr stal se jako
samostatná obec. Sou ástí m sta Brna se stal v r.1960.

Dot ené území neleží v památkov chrán ném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky,
podléhající zákonu . 20/1987 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , o státní památkové pé i a evidované v
Úst edním seznamu kulturních památek eské republiky. Na pozemku se rovn ž nenachází drobná
solitérní architektura (k íže, boží muka, smír í kameny atd.).

Archeologická nalezišt

P i zásazích do terénu nelze (vzhledem k jejich latenci) p edem vylou it narušení nebo odkrytí
archeologických nález .

C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura

Zám r se nachází v západní ásti m sta Brna, m stská ást Brno-Bystrc v prostoru navazujícím z jižní
strany na ulici Kamechy. Komunika ní napojení je ešeno z ulice Kamechy a Lýskovy. Z ulice Kamechy je
napojen prostor pro zásobování pouze ze sm ru od ulice Vejrostovy. Z ulice Lýskova je navrženo dopravní
napojení na parkovišt pro návšt vníky objektu. Z ulice Kamechy je dopravní napojení navrženo do
parkovacích prostor v 1. a 2. podzemním podlaží.

Kapacita komunikací je vyhovující, na komunika ní síti dot eného území se neprojevují významn jší
dopravní problémy.

V dot eném území se nachází také kone ná stanice tramvajové linky íslo 1 (pohyb cca 186 tramvají) a
linky íslo 3 (pohyb cca 52 tramvají). Poza ové zatížení ve ejných komunikací v dot eném území pak bylo
odhadnuto na základ místního šet ení a jeho hodnoty jsou znázorn ny v následující tabulce:



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 28 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Tab.: pr m r denních intenzit dopravy

místní komunikace suma

ulice Vejrostova 6000

ulice Kamechy 1000

ulice Kuršova 800

ulice Lýskova 300

ulice Rerychova 1500

Z t chto hodnot je cca 93% intenzita v denní dob a cca 7% intenzita v no ní dob . Pro parkování
osobních vozidel bude z jižní strany objektu vybudováno parkovišt o kapacit 68 parkovacích stání. Další
parkovací stání budou umíst na v podzemních garážích, jejichž kapacita bude 94 parkovacích stání.

C.II.11. Jiné charakteristiky životního prost edí

Pro dot ené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být zám rem dot eny.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 29 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST D
ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ

A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIV A ODHAD JEJICH VELIKOSTI,
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a ve ejné zdraví

Zám r neprodukuje ve významné mí e (tj. v mí e, které by zp sobovaly p eslimitní vlivy) žádné škodliviny
(zne išt ní ovzduší, hluk), které by se mohly projevit v trvale obydlených oblastech a mohly tak mít p ímé
zdravotní následky. O ekávané koncentrace zne iš ujících látek vyvolaných zám rem v obydlených
oblastech jsou pod zdravotn významnou úrovní. Z toho vyplývá i p ijatelné nízké ovlivn ní obyvatel z
hlediska potenciálních zdravotních vliv nebo rizik.

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima

Stávající imisní zát ž zájmového území bude v d sledku stavby ovlivn na p edevším emisemi z dopravy
stavebních materiál a zeminy a provozem stavebních stroj . Hlavními emitovanými škodlivinami bude
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby
a její vliv tedy bude nízký.

Vliv provozu na stávající imisní situaci bude ovlivn n p edevším provozem automobilové dopravy vázané
na zám r.

Pro vyhodnocení nár stu imisní zát že oxidu dusi itého, benzenu a tuhých látek v d sledku provozu
areálu byl zpracován výpo et dle metodiky SYMOS 97, verze 2003, který zahrnuje i provoz tohoto zám ru.
Výsledky tohoto výpo tu jsou graficky znázorn ny na následujících obrázcích:

Obr.: Rozložení imisních p ísp vk NO2 vyvolané provozem zám ru

p ísp vek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] p ísp vek pr m rné ro ní koncentrace [µg.m-3]

P edpokládaný nár st krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí zám ru dosahovat
u oxidu dusi itého do 0,6 µg.m-3, tedy cca 0,3 % imisního limitu (LV1h=200 µg.m-3) u pr m rných ro ních



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 30 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

koncentrací pak do 0,09 µg.m-3 tedy do 0,23 % imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). Toto maximum je
dosahováno v prostoru vlastního zám ru a podél p íjezdových komunikací. V ostatních ástech zájmového
území se u maximální hodinové koncentrace zdroj projevuje mén (p ísp vek nižší než 0,2 µg.m-3) a
p ísp vek k pr m rné ro ní koncentraci je nižší než 0,04 µg.m-3.

Obr.: Rozložení imisních p ísp vk PM10 vyvolané provozem zám ru

p ísp vek maximální 24hodinové koncentrace [µg.m-3] p ísp vek pr m rné ro ní koncentrace [µg.m-3]

P edpokládaný nár st krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí zám ru dosahovat
u PM10 do 0,12 µg.m-3, tedy cca 0,3 % imisního limitu (LV24h=50 µg.m-3) u pr m rných ro ních koncentrací
pak do 0,02 µg.m-3 tedy do 0,05 % imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v míst
samotného zám ru a podél p íjezdových komunikací. V ostatních ástech zájmového území se u
maximální 24hodinové koncentrace zdroj projevuje mén (p ísp vek nižší než 0,04 µg.m-3) a p ísp vek k
pr m rné ro ní koncentraci je pod hodnotou 0,004 µg.m-3.

.

Obr.: Rozložení imisních p ísp vk benzenu vyvolané provozem zám ru

p ísp vek pr m rné ro ní koncentrace [µg.m-3]

P edpokládaný nár st pr m rných ro ních koncentrací benzenu pak do 0,11 µg.m-3 tedy do 2,2 %
imisního limitu (LVr=5 µg.m-3). P sobení zdroje se nejvýznamn ji projeví v prostoru vlastního zám ru a
podél p íjezdových komunikací, v ostatních ástech zájmového území je p ísp vek k pr m rné ro ní
koncentraci pod touto hodnotou (mén než 0,02 µg.m-3).



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 31 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Ve všech p ípadech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotami imisních limit , p ísp vek provozu
hodnoceného zám ru tedy nezp sobí významn jší zm nu stávajícího stavu imisního zatížení
hodnoceného území.

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky

Pro posouzení hluku z provozu provozovny byla vypracována hluková studie (viz p íloha 2). Byl modelován
jednak vliv nár stu dopravního provozu na hlukovou situaci v míst zám ru a jednak vliv hluku
z provozovny - zám ru, tj. z provozu stacionárních technologických zdroj hluku.

Z výpo tového modelu vyplývá, že za stávajícího stavu je hluková situace v míst zám ru vyhovující.
Realizací zám ru se hluková situace v území významn nezm ní. Realizací zám ru nedojde ke vzniku
nových nadlimitních stav v území a budou také spolehliv pln ny stanovené hygienické limity jak pro
denní, tak pro no ní dobu.

Hluk z dopravy spojené se zám rem spolehliv spl uje stanovené hygienické limity pro denní i no ní dobu.

Hluk v období výstavby je ešitelný, vzhledem k blízkosti obytné zástavby je však nutno omezit práce na
denní dobu s vylou ením brzkých ranních a pozdních ve erních hodin.

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktor (vibrace, zá ení elektromagnetické nebo
radioaktivní apod.) jsou vylou eny.

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu

Vlivy na odvodn ní území
Pozemek ešeného zám ru je v sou asné dob zatravn n, po obvodu jsou výsadby vzrostlé zelen
alejového typu. Na jižním a východním okraji pozemku je situováno n kolik drobných objekt služeb
do asného charakteru. Na zatravn ných plochách dochází k infiltraci srážkové vody do volného terénu.
Realizací zám ru bude cca 2 071 m2 tvo it ve ejná zpevn ná prostranství a cca 3 829 m2 bude zastav no.
Z t chto ploch bude srážková voda odvedena do srážkové kanalizace p es deš ovou zdrž s maximálním
redukovaným odtokem 18,68 l/s v souladu s požadavky provozovatele kanalizace.

Omezení infiltrace zvýšením zastav ných a zpevn ných ploch je z hlediska povodí zanedbatelné, projeví
se pouze lokáln , bez ovlivn ní širšího okolí. Vliv na charakter odvodn ní m žeme hodnotit jako
zanedbatelný.

Vliv na jakost povrchové vody
Splaškové vody z areálu v množství cca 4 517 m3 za rok budou svedeny prost ednictvím kanaliza ních
p ípojek do kanaliza ního adu m sta. V areálu nebudou produkovány pr myslové odpadní vody a
nebudou používány a ani skladovány látky ohrožující jakost vod. Hodnoty zne išt ní a množství
vypoušt ných odpadních vod budou odpovídat smluvním požadavk m vyplývajícím z limit kanaliza ního
ádu m sta.

Vody spadlé na plochy komunikací a parkovišt budou p ed išt ny v odlu ova i ropných látek
o dostate né kapacit . Realizace zám ru se na jakosti povrchových vod neprojeví.

Vlivy na podzemní vodu
K ovlivn ní hydrogeologických charakteristik dochází p i stavbách podobného rozsahu zejména
v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody.
Další možností, která ovliv uje množství podzemní vody a tím i její pohyb v prost edí, je omezení dotace
srážkových vod.

Objekt bude založen na železobetonových patkách v souvrství neogenních jíl , tvo ících mocnou a
únosnou vrstvu. Výkopové práce budou probíhat p edevším v kvartérních sedimentech - spraších a
sprašových hlínách, navážkách a v neogenních jílech a pískách (piloty). Vzhledem ke geologické stavb
území nelze p i hloubení základové jámy a déletrvajících srážkách vylou it mírný p ítok do stavební jámy.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 32 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Od erpávání podzemní vody ze základové jámy bude pouze do asné a z hlediska širších
hydrogeologických pom r bez v tšího dopadu.

Podzemními podlažími nebude kolektor podzemní vody zasažen. Hladina podzemní vody m že být
zasažena pouze pilotovými základy (p i o ekávané základové spá e pilot cca 7 m pod terénem). Tyto
základy nebudou p sobit jako nepropustná hradba ve sm ru proud ní podzemní vody. Zpevn ním ploch a
výstavbou dojde k áste nému omezení infiltrace srážkových vod do vod podzemních. Toto omezení
nebude z hlediska širších hydrogeologických pom r významné.

Realizace zám ru nebude mít významný dopad na širší hydrogeologické pom ry. Vodní zdroje nebudou
ohroženy. Vliv na kvalitu podzemní vody v posuzované oblasti a jeho širším okolí lze souhrnn hodnotit
jako nevýznamný.

D.I.5. Vlivy na p du
Obecn jsou vlivy na p du dány p edevším záborem plochy p d azené do zem d lského p dního fondu
(ZPF) i do pozemk k pln ní funkcí lesa, p ípadn ovlivn ním její kvality. Zám r bude realizován
p edevším na plochách antropogenn ovlivn ných. Zám r nebude realizován na pozemcích, které jsou
sou ástí zem d lského ani lesního p dního fondu, nedojde tedy k žádným zábor m p dy.

Z hlediska zne išt ní p d se p i dodržení standardních stavebních postup  p i výstavb nebude p da
negativn ovlivn na. Stavební stroje musí být zabezpe eny proti úniku ropných látek, musí být provád na
preventivní a pravidelná údržba strojového parku a musí být dodržována bezpe nostní opat ení p i
manipulaci s t mito látkami. P i dodržení standardních stavebních postup  p i výstavb objektu se
nep edpokládá zne išt ní p d.

Kontaminace p dy ve fázi provozu se rovn ž nep edpokládá.

Lze konstatovat, že v rámci zám ru nedojde k významnému negativnímu ovlivn ní p dního prost edí.

D.I.6. Vlivy na horninové prost edí a p írodní zdroje
Posuzovaný zám r je umíst n v prostoru stávající zatravn né plochy, na sever od ulice Kamechy. Objekt
bude založen na železobetonových patkách v souvrství neogenních jíl . Projektovaná stavba využívá
sklonu terénu k vybudování dvou podzemních podlaží sloužících jako otev ená p irozen  v traná
podzemní parkovací stání. áste n budou hloubeny prostory pro výstavbu 1. a 2. podzemního podlaží a
propojovací komunikace, cca do hloubky 6 m pod hranu terénu. Výkopové práce budou probíhat v
kvartérních sedimentech - spraších a sprašových hlínách, navážkách, p ípadn píscích a št rcích,
výjime n v neogenních jílech a pískách (piloty).

P írodní zdroje nebudou výstavbou ani provozem areálu narušeny. Poškození a ztrátu geologických i
paleontologických památek nelze p edpokládat. Lokalita byla v minulosti využívána jako parková plocha.
Nelze o ekávat existenci starých ekologických zát ží.

Stavba samotná tvo í z geologického hlediska cizorodý prvek v geologické stavb území, bez dalších vliv
na její kvalitu.

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy

V rámci stavby dojde k odstran ní travního porostu a kácení  n kterých d evin v dot eného území.
P evážná ást vzrostlé zelen na ešeném pozemku je situována p i jeho okraji a nebude zám rem nijak
dot ena.

Na dot eném území bude sejmuta ornice a uložena na deponii. Po dokon ení výstavby a provedení
úpravy terénu bude ornice rozprost ena a oseta travním semenem.

Stávající zele bude po dobu výstavby chrán na, odstran na bude pouze v nezbytn nutném rozsahu
(v míst nové zástavby). Nov bude provedena výsadba zelen v rozsahu a skladb dle up esn ní
v dalším stupni PD. Rovn ž bude v dalším stupni PD podrobn specifikován rozsah odstra ované zelen .



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 33 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

V rámci terénních prací bude proveden násyp zeminou na severní stran objektu tak, aby nový objekt byl
plynule za len n do stávajícího terénu a prostor zásobování byl násypem a novou zelení odd len od
parkové plochy.

Realizací zám ru dojde k vykácení následujících porost :
Borovice 12 ks x 15 cm - v západní ásti (místo nájezdu z Lýskovy ulice)
Borovice 2 ks x 30 cm – ve východní ásti
Borovice 3 ks – 22 cm
Borovice 1 ks – 25 cm
Borovice1 ks – 20 cm
Je áb pta í 2 ks- 15 cm

P esný rozsah kácení bude stanoven v dalším stupni projektové dokumentace. Kácení zelen bude
provedeno v období vegeta ního klidu, na základ povolení p íslušného orgánu ochrany p írody.

Zám r je umíst n do antropogenn ovlivn ného území, v n mž se nevyskytují významné biotopy a
nep edpokládáme zde výskyt chrán ných rostlinných ani živo išných druh . P ímé poškození i vyhubení
významných druh rostlin a živo ich nebo jejich biotop je proto prakticky vylou eno.

Realizací zám ru nebude dot eno žádné zvlášt chrán né území ani lokality soustavy Natura 2000.

D.I.8. Vlivy na krajinu

Realizací zám ru nedojde k velkoplošnému ovlivn ní krajinného prostoru. Vlivy budou omezeny na místo
stavby. Vzhledem k charakteru okolní krajiny a výškových parametr stavby lze o ekávat, že narušení
krajinného rázu nebude významné.

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

V rámci p ípravy území bude t eba odstranit stávající drobné objekty služeb do asného charakteru, které
jsou v sou asnosti na pozemku situovány. Jedná se o áste n zd ný objekt sou asné prodejny potravin
ve východní ásti území a o t i montované prodejní stánky v jižní ásti pozemku. Na zbývajícím pozemku
nejsou žádné objekty, které by byly p edm tem demoli ních prací.

Architektonické památky nebudou z d vodu jejich absence v lokalit ovlivn ny.

Možnost archeologického nálezu v pr b hu zemních prací p i výstavb zám ru není jednozna n
vylou ena. V p ípad , kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny
archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu ustanovení zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové
pé i ve zn ní pozd jších p edpis , zajistit záchranný archeologický výzkum.

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu

Vlivy na dopravu jsou dány zejména vznikem nové dopravní atraktivity v území, zejména díky nabídce
služeb a léka ské pé e, které zám r p edstavuje. To bude mít za následek zvýšení intenzit dopravy na
komunikacích dot eného území. Toto zvýšení je kvantifikováno následovn :

Nár st dopravy vlivem zám ru

Dopravní nároky zám ru nep ekro í následující hodnoty:

Osobní doprava:
Celkový po et parkovacích míst 162 (z toho 8 pro t lesn

postižené)
stání pro byty 42 (1 obrátka za den)
stání pro prodejní plochy nákupního st ediska s potravinami 45 (4 obrátky za den)
stání pro jednotlivé prodejny plochy 18 (4 obrátky za den)
stání pro administrativu 38 (1 obrátka za den)
stání pro polikliniku (ordinace) 8 (4 obrátky za den)



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 34 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

stání pro polikliniku (zam stnanci) 11 (1 obrátka za den)

Podíl cílové a tranzitní dopravy (prodejní plochy a ordinace polikliniky) cca 25% : 75%

Celková intenzita osobní dopravy: do 162 p ijížd jících vozidel/den
do 162 odjížd jících vozidel/den

Nákladní doprava:
Celková intenzita lehké nákladní dopravy: cca 6 p ijížd jících vozidel/den

cca 6 odjížd jících vozidel/den

Celková intenzita t žké nákladní dopravy: cca 2 p ijížd jících vozidla/den
cca 2 odjížd jících vozidla/den

Dopravní trasy: místní komunikace ulice Lýskova a Kamechy

Výstavba:

intenzita dopravy: variabilní (cca desítky vozidel za den)

druh vozidel:    p evážn  t žká nákladní

Z hlediska hlukové situace v území p jde pouze o navýšení hladin hluku, které nebudou mít za následek
p ekra ování stanovených hygienických limit v denní ani no ní dob .

Negativní vlivy na jinou infrastrukturu nejsou o ekávány. Bude provedeno napojení zám ru na p íslušné
inženýrské sít (vodovod, kanalizace, plyn, NN) a realizovány p eložky stávajících sítí (nadzemní VN,
podzemní VN, O2,TKR).

D.I.11. Jiné ekologické vlivy

Nejsou o ekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané.

D.II. ROZSAH VLIV VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI

Rozsah vliv bude lokální, daný prakticky hranicí zám ru. Vzhledem k malému imisnímu p sobení
(ovzduší, hluk) zám ru a vyvolané dopravy nebude realizací zám ru docházet ke zvyšování zdravotních
rizik, ani k narušování faktor pohody obyvatelstva.

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP ÍZNIVÝCH VLIVECH
P ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE

Nep íznivé vlivy p esahující státní hranice jsou vylou eny.

D.IV. OPAT ENÍ K PREVENCI, VYLOU ENÍ, SNÍŽENÍ POP ÍPAD KOMPENZACI
NEP ÍZNIVÝCH VLIV

Za b žného provozu nevyvolává zám r žádné významné nep íznivé vlivy, které by bylo nutno eliminovat
p ípadn kompenzovat. Prevence nebo vylou ení nep íznivých vliv vyplývá zejména z d sledného
dodržování platných zákonných p edpis , norem, p edpis a schválených provozních nebo havarijních
ád .

P esto lze nalézt n která díl í opat ení, která mohou omezit potenciální negativní p sobení zám ru:



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 35 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

• V období výstavby budou vzhledem k blízkosti obytné zástavby omezeny práce produkující nadm rný
hluk pouze na denní období s vylou ením brzkých ranních a pozdních ve erních hodin (tedy na
období mezi 7.00 až 19.00).

• V pr b hu výstavby bude maximálním zp sobem snižována prašnost d sledným kropením plochy
staveništ v suchých dnech, udržovány v istot výjezdy na ve ejné komunikace a vyjížd jící vozidla a
omezeny volné skládky prašných materiál .

• Provád né stavební práce nebudou negativn ovliv ovat odtokové pom ry v dané lokalit , p ebyte ná
zemina bude skladována tak, aby nedošlo k jejímu eroznímu smyvu.

• Budou kontrolovány všechny stavební mechanismy z hlediska možných úkap ropných látek.

• V pr b hu provozu bude udržováno parkovišt a místních komunikací v istot , zejména po zimním
období bude zajišt no odstran ní posypových hmot (vnesených vozidly i z vlastní aplikace) z plochy
parkovišt i obslužných komunikací.

• Provozovatel areálu bude minimalizovat používaní solí p i zimní údržb parkovišt a dopravních
napojení.

• Veškeré odpadní vody vypoušt né do kanaliza ního adu budou spl ovat limity jakosti vypoušt ných
odpadních vod stanovené kanaliza ním ádem m stské kanalizace.

• Areál bude vybaven prost edky k zachycení a odstran ní havarijních únik vodám nebezpe ných
látek. V p ípad havárie bude zabrán no úniku, p íp. zajišt na likvidace ropných látek a zamezeno
jejich vniknutí do kanalizace.

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK VE ZNALOSTECH A NEUR ITOSTÍ,
KTERÉ SE VYSKYTLY P I SPECIFIKACI VLIV

Toto oznámení bylo zpracováno na základ sou asných znalostí o výstavb a provozu oznamovaného
zám ru tedy na úrovni dokumentace pro územní ízení, resp. zkušeností z jiných obdobných provozoven.
Tomu byla p izp sobena i úrove zpracování oznámení, která je zam ena spíše na vytipování možností
vzniku nep íznivých vliv .

V posuzovaných vlivech nebyly zjišt ny žádné kritické skute nosti, které by bylo nutno ov it
podrobn jšími analýzami, lze íci, že se v pr b hu zpracování tohoto oznámení nevyskytly takové
nedostatky ve znalostech nebo neur itosti, které by omezovaly spolehlivost prezentovaných záv r .



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 36 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST E
POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU

Zám r je ešen v jedné variant , dané dostupným pozemkem. Lokalizace proto nebyla ešena ve více
variantách.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 37 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST F
DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE

Situa ní a technické ešení zám ru je dokladováno v p íloze 1 tohoto oznámení.

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE

Nejsou uvedeny.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 38 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST G 
VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stru né a srozumitelné form údaje o zám ru a dále záv ry
jednotlivých díl ích okruh hodnocení možných vliv zám ru na životní prost edí. Zájemc m o podrobn jší
údaje proto doporu ujeme prostudování p íslušných kapitol oznámení.

Zám rem je výstavba polyfunk ního domu o kapacit cca 21 byt dopln ných komer ními a
administrativními prostorami a poliklinikou s 11 ordinacemi.

Oznamovaný zám r se nachází v západní ásti m sta Brna, m stská ást Brno - Bystrc v prostoru
navazujícím z jižní strany na ul. Kamechy. V sou asnosti se v míst zám ru nachází zatravn ná centrální
parková plocha s n kolika drobnými objekty ob anské vybavenosti do asného charakteru.

Celkem se zám r dotkne plochy cca 11 594 m2, z níž budovy tvo í cca 3 890 m2, zpevn né plochy
(komunikace, chodníky atd.) tvo í cca 4 931 m2. Zele  tvo í plochu cca 2 773 m2, která navazuje na dalších
5 564 m2 parkových ploch na souvisejících pozemcích.

Umíst ní zám ru je z ejmé z následujícího obrázku:

Obr. Situace širších vztah



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 39 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

Obr. Situace zám ru

V rámci zám ru dojde k vybudování nezbytné dopravní infrastruktury v etn napojení na stávající ul.
Kamechy a Lýskova. P edpokládaný po et parkovacích stání je cca 162 z toho 68 na terénu a zbytek
v suterénních prostorách 1. a 2. PP.

Nároky na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, el. energie apod.) nejsou ni ím výjime né.

Výstupy do životního prost edí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané provozem kotelny a souvisejícím
dopravním provozem), vypoušt ní splaškových a srážkových odpadních vod a emise hluku. Zpracované
hodnocení dokázalo, že nebude docházet k p eslimitnímu ovlivn ní životního prost edí v okolním území.

Další ekologické vlivy jsou celkov málo významné. Produkce odpad se nevymyká b žné produkci,
související s obchodními provozovnami, administrativou a zdravotnictvím. Stavba je umíst na do prostoru,
který nepodléhá z hlediska ochrany p írody a krajiny zvláštnímu režimu. Nenachází se zde žádné
chrán né území, nejsou zde vyhlášeny p írodní rezervace nebo p írodní památky a svojí polohou neovlivní
žádný z prvk systém ekologické stability ani lokality NATURA 2000. Na ploše výstavby se nevyskytují
žádné chrán né nebo ohrožené druhy rostlin a živo ich .

Za b žného provozu zám r nevyvolává žádné významné nep íznivé vlivy, které by bylo nutno eliminovat
p ípadn kompenzovat. Prevence nebo vylou ení nep íznivých vliv vyplývá zejména z d sledného
dodržování platných zákonných p edpis , norem, p edpis a schválených provozních nebo havarijních
ád .



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 40 z 41

FileName: C689_08_Bystrc_Kamechy_ozn.doc
SaveDate: 16. 7. 2008 14:33:00

ÁST H
P ÍLOHY

P íloha 1 Grafické p ílohy a fotodokumentace:
1.1. Podrobná situace
1.2. Fotodokumentace

P íloha 2 Hluková studie
P íloha 3 Rozptylová studie
P íloha 4 Doklady:

4.1. Osv d ení o autorizaci
4.2. Stanovisko orgánu ochrany p írody
4.3. Vyjád ení p íslušného stavebního ú adu

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní ásti.



P íloha 1
Grafické p ílohy





Obr.1: Stávající prodejna potravin v JZ ásti
pozemku (ur ená k demolici)

Obr.2: Drobné prodejny v centrální ásti pozemku (k demolici)

Obr.3: Panoramatický pohled z jihu

Obr.4: Panoramatický pohled ze SV rohu pozemku

Obr.4: Panoramatický pohled ze SZ rohu pozemku



P íloha 2
Hluková studie





AMEC s.r.o., K enová 58, 602 00 Brno, Czech Republic
I : 26211564, DI : CZ26211564

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 1 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU

Název dokumentu: BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0

Objednatel: OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o.

Ú el vydání: Finální dokument

Stupe utajení: Bez omezení

Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum
T. Bartoš P. Myná M. Dostál

01 Finální dokument 27.6.2008

P edcházející vydání tohoto dokumentu musí být bu zni ena nebo výrazn ozna ena NAHRAZENO.

Rozd lovník: p íloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatn

© AMEC s.r.o, 2008
Všechna práva vyhrazena. Žádná z ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec
smluvního ur ení vyzrazeny, zve ejn ny, reprodukovány, kopírovány, p ekládány, p evád ny do jakékoliv elektronické formy nebo
strojov zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 2 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

Zpracovatelé

Zpracoval: RNDr. Tomáš Bartoš Ph.D.

Datum zpracování: 27.6. 2008

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2007, registrovaným u spole nosti Microsoft.

Výpo ty jsou provedeny programem HLUK+ verze 7.70, registrovaným u spole nosti JpSoft pod íslem
2009.

Grafické p ílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u spole nosti Corel
Corporation.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 3 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

Obsah

Titulní list

Záznam o vydání dokumentu

Zpracovatelé ......................................................................................................................................... 2

Obsah ................................................................................................................................................... 3

1 Zadání a cíl studie .............................................................................................................................. 4

2 Vstupní údaje ..................................................................................................................................... 5

2.1 Popis dot eného území a zám ru ................................................................................................ 5

2.2 Použité podklady.......................................................................................................................... 9

2.3 Použitá metodika ......................................................................................................................... 9

2.4 Hygienické limity ........................................................................................................................ 10

3 Hluk z dopravy.................................................................................................................................. 12

4 Hluk z provozu zám ru ..................................................................................................................... 14

5 Hluk z výstavby ................................................................................................................................ 15

6 Záv ry a doporu ení......................................................................................................................... 16

P ílohy................................................................................................................................................. 17



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 4 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

1 Zadání a cíl studie

P edkládaná studie je vypracována na základ objednávky spole nosti OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o.,
pro posouzení hluku ze zám ru:

BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA

P edm tem a cílem této studie je posouzení vlivu nové zástavby na hlukovou situaci v území. To jmenovit
znamená:

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dot eném) chrán ném venkovním prostoru ev. prostorech
• vyhodnotit vliv hluku dopravy související s provozem provozovny, v etn provozu parkoviš
• vyhodnotit vliv hluku z instalovaných technologických za ízení
• navrhnout p ípadná opat ení pro spln ní požadovaných limit



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 5 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

2 Vstupní údaje

2.1 Popis dot eného území a zám ru

Všeobecné údaje

Charakterem zám ru je kompletní novostavba bytového objektu a objektu ob anské vybavenosti a
souvisejících parkovacích kapacit.

Dot ené území se nachází v prostoru mezi ulicemi Kamechy a Lýskova v západní ásti sídlišt Brno-
Bystrc. Území je kompletn obklopeno panelovými bytovými objekty, v t sné blízkosti se v sou asnosti
nachazí poliklinika a ekumenické centrum. V prostoru mezi stávajícími objekty a navrhovaným objektem je
navržen centrální park.

Poloha zám ru je z ejmá z následujícího schématu:

Obr.: Schéma umíst ní zám ru (bez m ítka)

Nejbližším, resp. nejvíce dot eným hlukov chrán ným venkovním prostorem staveb a chrán ným
venkovním prostorem jsou chrán né venkovní prostory bytových dom na ulici Kamechy, Lýskova,
Rerychova a dále pak stávající objekt p i ulici Lýskova, který je využíván ke zdravotním ú el m (Poliklinika
Bystrc - Lýskova) a prostor d tského h išt  p i ulici Kuršova. Další referen ní body byly zvoleny p ímo na
objektu v rámci zám ru. Referen ní výpo tové body byly zvoleny následovn :



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 6 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

1 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Kuršova
- vzdálenost od zám ru cca 60 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20 m)

2 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Kuršova
- vzdálenost od zám ru cca 70 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20 m)

3 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Kuršova
- vzdálenost od zám ru cca 90 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20 m)

4 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Lýskova
- vzdálenost od zám ru cca 100 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20 m)

5 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Lýskova
- vzdálenost od zám ru cca 50 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20 m)

6 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Lýskova
- vzdálenost od zám ru cca 30 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20 m)

7 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Rerychova
- vzdálenost od zám ru cca 50 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20, 25 m)

8 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Rerychova
- vzdálenost od zám ru cca 40 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20, 25 m)

9 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Rerychova
- vzdálenost od zám ru cca 40 metr (výška výpo tového bodu 3, 10, 15, 20, 25 m)

10 ... chrán ný venkovní prostor objektu na ulici Lýskova - Poliklinika
- vzdálenost od zám ru cca 80 metr (výška výpo tového bodu 3 m)

11 ... chrán ný venkovní prostor d tského h išt na ulici Kuršova
- vzdálenost od zám ru cca 50 metr (výška výpo tového bodu 1,5 m)

12 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Kamechy - NOVÁ ZÁSTAVBA
(výška výpo tového bodu 10, 15 m)

13 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Kamechy - NOVÁ ZÁSTAVBA
(výška výpo tového bodu 10, 15 m)

14 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Kamechy - NOVÁ ZÁSTAVBA
(výška výpo tového bodu 10, 15 m)

15 ... chrán ný venkovní prostor bytového domu na ulici Kamechy - NOVÁ ZÁSTAVBA
(výška výpo tového bodu 10, 15 m)



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 7 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

Umíst ní zám ru a referen ních bod je z ejmé z následujícího obrázku:

Obr.: Schéma umíst ní zám ru v dot eném území (bez m ítka)

Dopravní napojení, intenzity dopravy

Zám r se nachází v západní ásti m sta Brna, m stská ást Brno-Bystrc v prostoru navazujícím z jižní
strany na ulici Kamechy. Komunika ní napojení je ešeno z ulice Kamechy a Lýskovy. Z ulice Kamechy je
napojen prostor pro zásobování pouze ze sm ru od ulice Vejrostovy. Z ulice Lýskova je navrženo dopravní
napojení na parkovišt pro návšt vníky objektu. Z ulice Kamechy je dopravní napojení navrženo do
parkovacích prostor v 1. a 2. podzemním podlaží.

Kapacita komunikací je vyhovující, na komunika ní síti dot eného území se neprojevují významn jší
dopravní problémy.

V dot eném území se nachází také kone ná stanice tramvajové linky íslo 1 (pohyb 186 tramvají) a linky
íslo 3 (pohyb 52 tramvají). Poza ové zatížení ve ejných komunikací v dot eném území pak bylo

odhadnuto na základ místního šet ení a jeho hodnoty jsou znázorn ny v následující tabulce:

Tab.: pr m r denních intenzit dopravy

místní komunikace suma

ulice Vejrostova 6000

ulice Kamechy 1000

ulice Kuršova 800

ulice Lýskova 300

ulice Rerychova 1500

Z t chto hodnot je cca 93% intenzita v denní dob a cca 7% intenzita v no ní dob . Pro parkování
osobních vozidel bude z jižní strany objektu vybudováno parkovišt o kapacit 68 parkovacích stání. Další
parkovací stání budou umíst na v podzemních garážích, jejichž kapacita bude 94 parkovacích stání.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 8 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

Nárust dopravy vlivem zám ru

Dopravní nároky zám ru nep ekro í následující hodnoty:

Osobní doprava:

Celkový po et parkovacích míst 162 (z toho 8 pro t lesn
postižené)

stání pro byty 42 (1 obrátka za den)

stání pro prodejní plochy nákupního st ediska s potravinami 45 (4 obrátky za den)

stání pro jednotlivé prodejny plochy 18 (4 obrátky za den)

stání pro administrativu 38 (1 obrátka za den)

stání pro polikliniku (ordinace) 8 (4 obrátky za den)

stání pro polikliniku (zam stnanci) 11 (1 obrátka za den)

Podíl cílové a tranzitní dopravy (prodejní plochy a ordinace polikliniky) cca 25% : 75%

Celková intenzita osobní dopravy: do 162 p ijížd jících vozidel/den
do 162 odjížd jících vozidel/den

Nákladní doprava:

Celková intenzita lehké nákladní dopravy: cca 6 p ijížd jících vozidel/den
cca 6 odjížd jících vozidel/den

Celková intenzita t žké nákladní dopravy: cca 2 p ijížd jících vozidla/den
cca 2 odjížd jících vozidla/den

Dopravní trasy: místní komunikace ulice Lýskova a Kamechy

Výstavba: intenzita dopravy: variabilní (cca desítky vozidel za den)
druh vozidel:   p evážn  t žká nákladní



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 9 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

Stacionární zdroje hluku

Stacionární zdroje hluku do venkovního prostoru jsou v této studii modelovány jako stálé p sobení
pr myslových zdroj hluku. Akustické charakteristiky stacionárních zdroj hluku byly poskytnuty
projektantem zám ru.

Tab. : Zdroje hluku a jejich akustické charakteristiky

zdroj za ízení-charakteristika LP/1m(dB)
1 strojovna chlazení 60,0

2 strojovna chlazení 60,0

3 strojovna chlazení 60,0

4 kondenza ní jednotka 55,0

5 kondenza ní jednotka 55,0

6 D kondenza ní jednotka 55,0

7 D kondenza ní jednotka 55,0

8 D kondenza ní jednotka 55,0

9 D kondenza ní jednotka 55,0

10 vzduchotechnika 55,0

11 vzduchotechnika 55,0

12 vzduchotechnika 55,0

13 vzduchotechnika 55,0

14 D manipulace na nákladové ramp 59.0

Pouze v denní dob budou v provozu jen n které z výše uvedených zdroj , jsou ozna eny indexem D.

2.2 Použité podklady
[1] Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací
[2] Zákon . 258/2000, o ochran ve ejného zdraví
[3] mapové podklady (www.mapy.cz)

2.3 Použitá metodika

Výpo et dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokyn pro výpo et hladin hluku z dopravy
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracovišt Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro
výpo et hluku ze silni ní dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v p íloze
Zpravodaje Ministerstva životního prost edí . 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpo tu hluku
silni ní dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v asopisu Ministerstva životního prost edí Planeta
. 2/2005).

Vliv hluku technologie je vyhodnocen na základ SN ISO 9613-2 Akustika – Útlum p i ší ení zvuku ve
venkovním prostoru ( ást 2 Obecná metoda výpo tu) a dle b žných postup  technické a akustické praxe.

Výpo etní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 7.16 (JpSoft, b ezen 2006), nejistota metodiky se
pohybuje v pásmu ±2 dB.

http://www.mapy.cz)


BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 10 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

2.4 Hygienické limity

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku v chrán ném venkovním
prostoru a v chrán ném venkovním prostoru staveb.

Hygienické limity hluku v chrán ném venkovním prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru jsou
dány na ízením vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, takto:

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvo eného impulsy ve venkovním
prostoru vznikajícími p i st elb z t žkých zbraní, p i explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní
hmotnosti trinitrotoluenu a p i sonickém t esku, se vyjad ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A
LAeq,T. V denní dob se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlu n jších hodin (LAeq,8h), v
no ní dob pro nejhlu n jší 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou
ú elových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku
A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou no ní dobu (LAeq,8h).

Hygienický limit v ekvivalentní hladin akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a
vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví sou tem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se
rovná 50 dB a korekcí p ihlížejících ke druhu chrán ného prostoru a denní a no ní dob podle  p ílohy . 3
k na ízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se p i te další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky
nebo má-li výrazn informa ní charakter, jako nap íklad e , p i te se další korekce -5 dB.

Korekce jsou následující:
Korekce

dB
Zp sob využití území

1) 2) 3) 4)
Chrán ný venkovní prostor staveb l žkových zdravotnických za ízení v etn lázní -5 0 +5 +15
Chrán ný venkovní prostor l žkových zdravotnických za ízení v etn lázní 0 0 +5 +15
Chrán ný venkovní prostor ostatních staveb a chrán ný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20

Korekce uvedené v tabulce se nes ítají.
Pro no ní dobu se pro chrán ný venkovní prostor staveb p i ítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na
železni ních drahách, kde se použije korekce -5 dB.
1)Použije se pro hluk z ve ejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdroj hluku6), s výjimkou letiš ,
pozemních komunikací, nejde-li o ú elové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železni ní stanice zajiš ující
vlakotvorné práce, zejména roz a ování a sestavu nákladních vlak , prohlídku vlak a opravy voz .
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou ú elových komunikací, a drahách.
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na t chto komunikacích
je p evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v
ochranném pásmu dráhy.
4) Použije se v p ípad staré hlukové zát že z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zát ží
se rozumí stav hlu nosti p sobený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chrán ných venkovních
prostorech staveb a v chrán ném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce z stává zachována i po
položení nového povrchu vozovky, vým n kolejového svršku, pop ípad rozší ení vozovek p i zachování sm rového nebo
výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, p i které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlu nosti v chrán ném
venkovním prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy.

Korekce pro stanovení hygienických limit hluku v chrán ném venkovním prostoru staveb a v chrán ném
venkovním prostoru pro hluk ze stavební innosti jsou uvedeny v následující tabulce:

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB]

od 6:00 do 7:00 +10

od 7:00 do 21:00 +15

od 21:00 do 22:00 +10

od 22:00 do 6:00 +5



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 11 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší p ípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru
následovn :

Pro hluk technologických za ízení a provozu parkovišt a hluk z provozovny je použita korekce +0 dB a
nejvyšší p ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chrán ný venkovní prostor je tak uvažována
hodnotami:
 LAeq,T = 50/40 dB denní/no ní doba

Pro hluk z dopravy na ve ejné pozemní komunikaci je použita korekce +5 dB a nejvyšší p ípustná
ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chrán ný venkovní prostor je tak uvažována hodnotou:
 LAeq,T = 55/45 dB denní/no ní doba ...hluk z dopravy na pozemních komunikacích

Závazné stanovení limit je v kompetenci Krajské hygienické stanice.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 12 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

3 Hluk z dopravy

Výsledky výpo tu hluku z dopravy na p ilehlých pozemních komunikacích jsou uvedeny v následujících
tabulkách1:

Do stávajícího stavu jsou zapo ítány intenzity dopravy na místních pozemních komunikacích a stávající
parkovišt . Do budoucího stavu jsou pak zapo ítány nov vznikající pozemní komunikace a nov
vznikající parkovišt v obytné zástavb  p i ulici Kamechy.

Tab.: Hluk z dopravy (výpo et pro den)

Bod Výška
[m]

Limit
LAeq [dB] - Den

Sou asný stav
Den

LAeq [dB]

Budoucí stav
Den

LAeq [dB]

rozdíl
[dB]

Hluk z dopravy
spojené se zám rem

LAeq [dB]

1 3 55 46,1 47,6 +1,5 36,9
1 10 55 48,4 49,6 +1,2 39,6
1 15 55 50,0 51,0 +1,0 41,1
1 20 55 50,8 51,6 +0,8 41,8
2 3 55 36,7 37,3 +0,6 30,1
2 10 55 39,6 40,1 +0,5 32,6
2 15 55 42,4 42,5 +0,1 34,5
2 20 55 44,0 44,0 +0,0 35,6
3 3 55 35,1 35,2 +0,1 26,5
3 10 55 38,4 38,5 +0,1 29,3
3 15 55 41,4 41,4 +0,0 31,4
3 20 55 43,3 43,2 -0,1 32,6
4 3 55 46,7 46,8 +0,1 23,3
4 10 55 47,8 48,1 +0,3 27,9
4 15 55 48,9 49,0 +0,1 30,5
4 20 55 49,7 49,8 +0,1 32,2
5 3 55 46,7 46,6 -0,1 27,9
5 10 55 48,1 47,8 -0,3 29,8
5 15 55 49,0 48,2 -0,8 31,8
5 20 55 49,9 49,1 -0,8 33,8
6 3 55 47,9 48,6 +0,7 41,9
6 10 55 49,9 50,4 +0,5 42,7
6 15 55 50,6 50,9 +0,3 43,0
6 20 55 50,9 51,2 +0,3 43,0
7 3 55 48,4 48,5 +0,1 40,9
7 10 55 50,3 50,6 +0,3 43,2
7 15 55 50,9 51,2 +0,3 43,9
7 20 55 51,0 51,1 +0,1 43,4
7 25 55 50,5 50,7 +0,2 43,0
8 3 55 50,0 50,1 +0,1 44,4
8 10 55 51,3 51,9 +0,6 46,3
8 15 55 51,8 52,3 +0,5 46,7
8 20 55 51,9 52,2 +0,3 46,1
8 25 55 51,7 52,0 +0,3 45,9
9 3 55 50,8 50,7 -0,1 44,7
9 10 55 51,9 52,3 +0,4 46,4
9 15 55 52,3 52,8 +0,5 46,8
9 20 55 52,5 52,8 +0,3 46,4
9 25 55 52,4 52,7 +0,3 46,3

10 3 55 39,9 40,3 +0,4 28,4
11 1,5 55 46,6 48,0 +1,4 38,8
12 10 55 - 52,00 - 50,0
12 15 55 - 52,70 - 49,9
13 10 55 - 51,60 - 48,8
13 15 55 - 52,70 - 48,9
14 10 55 - 43,90 - 22,4
14 15 55 - 45,70 - 28,0
15 10 55 - 39,20 - 22,7
15 15 55 - 43,50 - 28,9

1 Protokoly z výpo tu jsou archivovány u zpracovatele hlukové studie.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 13 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

Tab.: Hluk z dopravy (výpo et pro noc)

Bod Výška
[m]

Limit
LAeq [dB] - Noc

Sou asný stav
Noc

LAeq [dB]

Budoucí stav
Noc

LAeq [dB]

rozdíl
[dB]

Hluk z dopravy
spojené se zám rem

LAeq [dB]
1 3 45 32,3 33,1 +0,8 25,0
1 10 45 35,0 35,7 +0,7 27,6
1 15 45 36,8 37,3 +0,5 29,3
1 20 45 37,5 38,1 +0,6 30,3
2 3 45 24,9 25,3 +0,4 16,4
2 10 45 28,0 28,4 +0,4 19,3
2 15 45 30,8 30,9 +0,1 21,8
2 20 45 32,3 32,3 +0,0 23,3
3 3 45 23,7 23,7 +0,0 11,5
3 10 45 27,2 27,1 -0,1 14,5
3 15 45 30,2 30,1 -0,1 17,5
3 20 45 32,0 31,8 -0,2 19,4
4 3 45 37,1 37,1 +0,0 13,6
4 10 45 37,8 37,8 +0,0 16,8
4 15 45 38,2 38,1 -0,1 19,2
4 20 45 38,6 38,4 -0,2 20,9
5 3 45 36,8 36,9 +0,1 18,6
5 10 45 38,0 38,0 +0,0 20,4
5 15 45 38,4 38,2 -0,2 22,3
5 20 45 38,9 38,4 -0,5 23,9
6 3 45 37,1 38,1 +1,0 32,7
6 10 45 38,9 39,7 +0,8 33,4
6 15 45 39,4 40,1 +0,7 33,6
6 20 45 39,6 40,1 +0,5 33,6
7 3 45 36,6 37,4 +0,8 31,3
7 10 45 38,5 39,5 +1,0 33,6
7 15 45 39,1 40,2 +1,1 34,3
7 20 45 39,2 40,0 +0,8 33,7
7 25 45 38,7 39,6 +0,9 33,3
8 3 45 37,7 39,8 +2,1 34,6
8 10 45 39,0 41,4 +2,4 36,5
8 15 45 39,4 41,7 +2,3 36,8
8 20 45 39,5 41,3 +1,8 36,2
8 25 45 39,3 41,1 +1,8 36,0
9 3 45 38,6 39,7 +1,1 34,5
9 10 45 39,6 41,3 +1,7 36,3
9 15 45 40,0 41,5 +1,5 36,5
9 20 45 40,1 41,5 +1,4 36,1
9 25 45 40,0 41,3 +1,3 36,0

10 3 45 27,9 27,5 -0,4 12,9
11 1,5 45 32,8 33,7 +0,9 26,7
12 10 45 - 41,7 - 40,3
12 15 45 - 42,1 - 40,3
13 10 45 - 41,0 - 39,1
13 15 45 - 41,7 - 39,1
14 10 45 - 33,4 - 11,8
14 15 45 - 34,9 - 17,4
15 10 45 - 28,9 - 11,7
15 15 45 - 32,1 - 18,0

Z výpo tového modelu vyplývá, že za stávajícího stavu jsou spolehliv pln ny stanovené hygienické limity
pro denní i no ní dobu. Realizací zám ru nedojde ke vzniku nových nadlimitních stav v území a budou
také spolehliv pln ny stanovené hygienické limity jak pro denní, tak pro no ní dobu.

Hluk z dopravy spojené se zám rem také spolehliv spl uje stanovené hygienické limity pro denní i no ní
dobu.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 14 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

4 Hluk z provozu zám ru

Do výpo tového modelu hluku z provozu zám ru byly zapo ítány stacionární technologické zdroje hluku.
Byly zadány akustické výkony všech zdroj hluku umíst ných na objektech provozovny a byl modelován
jejich provoz na 100% výkon.

V následující tabulce uvádíme výsledky tohoto modelu u nejbližší trvale obytné zástavby1:

Tab.: Budoucí situace lokality – provoz technologie (nejnep ízniv jší stav)

Limit
LAeq [dB]

LAeq
[dB]Bod Výška

[m] den noc den noc
1 3 50 40 35,9 34,7
1 10 50 40 35,9 34,7
1 15 50 40 35,9 34,7
1 20 50 40 35,7 34,5
2 3 50 40 34,8 33,5
2 10 50 40 34,8 33,5
2 15 50 40 34,8 33,5
2 20 50 40 34,7 33,4
3 3 50 40 32,9 31,7
3 10 50 40 32,5 31,2
3 15 50 40 32,4 31,1
3 20 50 40 32,4 31,0
4 3 50 40 25,9 18,9
4 10 50 40 28,4 25,1
4 15 50 40 28,4 25,2
4 20 50 40 28,8 25,8
5 3 50 40 30,8 23,3
5 10 50 40 31,0 24,2
5 15 50 40 31,8 27,5
5 20 50 40 31,6 27,3
6 3 50 40 16,1 15,4
6 10 50 40 19,4 19,1
6 15 50 40 25,7 25,5
6 20 50 40 25,6 25,5
7 3 50 40 18,5 18,4
7 10 50 40 22,6 22,5
7 15 50 40 23,9 23,8
7 20 50 40 23,9 23,9
7 25 50 40 24,0 23,9
8 3 50 40 22,2 22,2
8 10 50 40 25,2 25,1
8 15 50 40 27,0 26,9
8 20 50 40 27,0 26,9
8 25 50 40 26,9 26,8
9 3 50 40 26,7 25,7
9 10 50 40 26,6 25,6
9 15 50 40 27,1 26,8
9 20 50 40 27,1 26,7
9 25 50 40 27,1 26,8

10 3 50 40 29,9 26,7
11 1,5 50 40 36,3 35,2
12 10 50 40 19,9 19,5
12 15 50 40 34,8 34,8
13 10 50 40 20,4 19,9
13 15 50 40 34,4 34,4
14 10 50 40 39,4 26,5
14 15 50 40 39,4 34,7
15 10 50 40 40,0 32,1
15 15 50 40 39,8 35,8

Jak je z ejmé z uvedených výsledk , p i plném výkonu všech zdroj hluku jsou ve všech referen ních
bodech prokazateln pln ny definované hygienické limity jak pro denní, tak i no ní dobu a to i po p i tení
standardní nejistoty metodiky výpo tu ±2dB a tudíž samotným provozem zám ru nebude docházek k
p ekra ování stanovených hygienických limit v denní ani no ní dob .

2 Protokoly z výpo tu jsou archivovány u zpracovatele hlukové studie.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 15 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

5 Hluk z výstavby

Okolí stavby bude v pr b hu provád ní stavebních prací zatíženo hlukovými emisemi zemních a
stavebních stroj a mechanism , v etn obsluhující nákladní automobilové dopravy. Jejich poloha ani
asový harmonogram nasazení však nelze p esn kvantifikovat. Obecn lze íci, že výrazn jší hlukové

zatížení bude na po átku výstavby, a to v dob provád ní zemních prací. Ekvivalentní hladiny akustického
tlaku korigované charakteristikou A budou u zemních stroj (rypadla, naklada e) dosahovat hodnot až do
90 dB ve vzdálenosti 5 až 10 m, u t žkých nákladních vozidel se tyto hladiny pohybují v pr m ru v okolí
hodnoty 80 dB v téže vzdálenosti. Celkové hladiny hluku budou záviset mj. i na kvalit a údržb strojového
parku a budou dány energetickým sou tem všech spolup sobících zdroj , tj. budou závislé na po tu
zdroj hluku a jejich asovém nasazení v pr b hu dne.

Hygienické limity platné pro období výstavby jsou splnitelné za použití p íslušných organiza ních opat ení
(vhodné umíst ní zdroj hluku, omezení doby provád ní prací).



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 16 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

6 Záv ry a doporu ení

Hluk z dopravy v dot eném uzemí v sou asné dob spl uje stanovené hygienické limity pro denní i no ní
dobu. Z dopravního hlediska se realizací nové zástavby hluková situace v území významn nezm ní. Po
realizaci zám ru nebudou p ekra ovány stanovené hygienické limity pro denní ani no ní dobu a to jak pro
stávající chrán né venkovní prostory, tak pro nov vzniklé chrán né venkovní prostory.

Hluk z dopravy vyvolané pouze provozem samotného zám ru prokazateln nebude zp sobovat nadlimitní
hlukové vlivy u nejbližšího, resp. nejvíce dot eného hlukov chrán ného venkovního prostoru.

Hluk z provozovny (tj. z instalovaných technologických za ízení na objektu) prokazateln spl uje
definované hygienické limity jak pro denní, tak pro no ní dobu.

Hluk v pr b hu výstavby je ešitelný, ve špi kových obdobích (zejména p i pracích na po átku výstavby)
však nelze vylou it rušivé vlivy. Vzhledem k blízkosti obytné zástavby je tedy nutné omezit práce
produkující nadm rný hluk pouze na denní období s vylou ením brzkých ranních a pozdních ve erních
hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00).



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 17 z 17

FileName: C689-08-0 Bystrc Centrum_HS.doc
SaveDate: 27.6.2008

P ílohy

P ílohy jsou voln azeny na následujících stranách.

Seznam p íloh:  P íloha 1 Grafické znázorn ní výpo tového modelu



P íloha 1 Grafické znázorn ní výpo tového modelu



P íloha 3
Rozptylová studie





AMEC s.r.o., K enová 58, 602 00 Brno, Czech Republic
I : 26211564, DI : CZ26211564

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 1 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU

Název dokumentu: BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0

Objednatel: OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o.

Ú el vydání: Finální dokument

Stupe utajení: Bez omezení

Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum
V. Vyšínová P. Cetl E. Ondrá ková

01 Finální dokument 4.7.2008

02

P edcházející vydání tohoto dokumentu musí být bu zni ena nebo výrazn ozna ena NAHRAZENO.

Rozd lovník: p íloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatn

© AMEC s.r.o, 2008
Všechna práva vyhrazena. Žádná z ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec
smluvního ur ení vyzrazeny, zve ejn ny, reprodukovány, kopírovány, p ekládány, p evád ny do jakékoliv elektronické formy nebo
strojov zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov dného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 2 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

Zpracovatel

Vedoucí projektu:

Ing. Pavel Cetl
držitel autorizace ke zpracování
rozptylových studií
. j. 3151/740/03

ze dne 21. 8. 2003

Datum zpracování: 4.7.2008

Na zpracování studie se podíleli:

Jméno a p íjmení Bydlišt Firma Telefon

Ing. Pavel Cetl Brno AMEC s.r.o. 543 428 334
Ing. V ra Herníková Brno AMEC s.r.o. 543 428 335

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u spole nosti Microsoft pod ID 64244-
040-0138036-57376.

Výpo et je zpracován programem SYMOS 97 verze 5.1.1., registrovaným u spole nosti IDEA-ENVI, s.r.o. pod
ID 1664268023.

Grafické p ílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u spole nosti Zoner Software pod
sériovým íslem #0014-009523.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 3 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

Obsah

ZPRACOVATEL .....................................................................................................................................................................2
OBSAH ..................................................................................................................................................................................3
1. ÚVOD................................................................................................................................................................................4
2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ...............................................................................................................................................4
3. METODA VÝPO TU O EKÁVANÉHO ZNE IŠT NÍ............................................................................................................4

3.1. Použitá metodika .....................................................................................................................................................4
3.2. Použité imisní limity................................................................................................................................................4

4. VSTUPNÍ DATA .................................................................................................................................................................5
4.1. Definice zájmového území.......................................................................................................................................5
4.2. Data o zdrojích zne iš ování ovzduší.....................................................................................................................6
4.3. Poloha výpo tových bod .......................................................................................................................................7
4.4. Meteorologická data ...............................................................................................................................................7

5. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE .................................................................................................8
5.1. P ísp vek k imisní zát ži oxidy dusíku ...................................................................................................................8
5.2. P ísp vek k imisní zát ži tuhými látkami .............................................................................................................10
5.3. P ísp vek k imisní zát ži benzenem......................................................................................................................12

6. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE .....................................................................................................13
7. ZÁV R ............................................................................................................................................................................16



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 4 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

1. Úvod

Tato rozptylová studie byla zpracována na základ objednávky fy. OUTULNÝ Bystrc Centrum s.r.o., jako
p íloha oznámení EIA dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. o posuzování vliv na životní prost edí.

Výpo tov je hodnocena zm na stávající imisní zát že NO2, PM10 a benzenem z automobilové dopravy po
realizaci zám ru BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA, v rámci kterého je plánována
novostavba polyfunk ního objektu (s funkcí bydlení a služeb). Uvažovanými zdroji byla automobilová
doprava na p íjezdových komunikacích, povrchovém parkovišti a v podzemních garážích.

Stávající úrove imisní zát že v hodnoceném území byla vyhodnocena na základ údaj z nejbližší
stanice imisního monitoringu a z Rozptylové studie m sta Brna (Bucek, 2005).

2. Charakteristika území

Posuzovaný zám r je navržen na severozápadním okraji m sta Brna, v m stské ásti Bystrc. Plocha
zám ru je z jihu vymezena ulicí Kamechy, ze západu ulicí Lýskova, severn od zám ru se nachází obytná
zástavba podél ulice Kuršova.

Po realizaci zám ru bude nejbližší obytnou zástavbou p ímo samotný zám r. V období výstavby je to
obytná zástavba podél výše uvedených ulic.

Terén zájmového území se svažuje p evážn západním sm rem k Brn nské p ehrad .

3. Metoda výpo tu o ekávaného zne išt ní

3.1. Použitá metodika

Výpo et imisní zát že škodlivinami byl provád n, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky
SYMOS ve form výpo tového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem
výpo tu byly maximální krátkodobé a pr m rné ro ní koncentrace NO2 a PM10 a pr m rné ro ní
koncentrace benzenu. Výsledky výpo tu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity.

3.2. Použité imisní limity

Pro vyhodnocení výsledk výpo tu byly použity imisní limity uvedené v na ízení vlády . 597/2006 Sb., v
aktuálním zn ní:



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 5 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

4. Vstupní data

4.1. Definice zájmového území

Zájmové území je vymezeno obdélníkem o rozm rech 1400 x 1200 m orientovaným podle zem pisných
sou adnic. Tento prostor zahrnuje potenciáln dot enou oblast m stské ásti Brno-Bystrc. Podrobn ji je
vymezení zájmového území z ejmé z následujícího obrázku.

Umíst ní zám ru je vyzna eno ervenou barvou.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 6 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

4.2. Data o zdrojích zne iš ování ovzduší

Hodnocený zám r z hlediska zdroj zne iš ování ovzduší zahrnuje dopravní provoz na okolních
komunikacích, venkovním parkovišti a rovn ž v podzemních garážích.

4.2.1. Hodnocené zdroje

Liniové zdroje

Jako liniový zdroj zne iš ování byla ve výpo tu uvažována osobní a nákladní automobilová doprava
vyvolaná provozem zám ru, tedy osobní automobilová doprava obyvatel a návšt vník , resp.
zam stnanc objektu, a zásobování nákladními automobily. P edpokládaná celková intenzita osobní
dopravy 324 pohyb (p íjezd a odjezd ) denn a nákladní dopravy 16 pohyb (p íjezdy a odjezdy) denn
je rozd lena na p íjezdové komunikace k venkovnímu parkovišti, podzemním garážím a na plochu pro
zásobování objektu.

Prostory podzemních garáží budou odv trávány p irozen pomocí p íjezdu a vyrovnávací rampy mezi
podlažími garáží.

Pro výpo et emisí NOx, PM10 a benzenu produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané
pomocí programu MEFA 02 doporu eného ministerstvem životního prost edí.

Plošné zdroje
Jako plošný zdroj bylo uvažováno jednak venkovní parkovišt o kapacit 68 parkovacích míst a s denní
intenzitou 136 pohyb osobních automobil , a jednak plocha ur ená pro zásobování prodejen nákladními
automobily. P edpokládá se zde intenzita 2 p íjezd (a stejného po tu odjezd ) t žkých a 6 p íjezd (a
stejného po tu odjezd ) lehkých nákladních vozidel.

Pro výpo et emisí NOx, PM10 a benzenu produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané
pomocí programu MEFA 02 doporu eného ministerstvem životního prost edí.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 7 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

4.3. Poloha výpo tových bod

Výpo et byl proveden pro pravidelnou sí referen ních bod vzdálených od sebe 50 m. Poloha
referen ních bod je graficky znázorn na na následujícím obrázku:

Ve všech bodech pravidelné sít byl výpo et provád n ve výšce cca 1 m nad terénem.

4.4. Meteorologická data

Pro výpo et byla použita podrobná v trná r žice Brno - Bystrc, vytvo ená HMÚ Praha, odd lením
modelování a expertíz.

Souhrn této r žice je uveden v následující tabulce:

S SV V JV J JZ Z SZ klid

11,01 6,01 7,0 16,99 8,01 7,0 12,01 18,01 13,96



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 8 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace

Výpo ty jsou zpracovány pro oxid dusi itý NO2, prachové ástice PM10 a benzen, které jsou v p ípad
automobilové dopravy rozhodnými škodlivinami, u nichž dochází nejd íve k p ekro ení imisního limitu.

Jak již bylo uvedeno v úvodu, p edm tem výpo tu této rozptylové studie bylo zjišt ní p ísp vku imisní
zát že oxidy dusíku, prachovými ásticemi a benzenu v d sledku provozu zám ru, respektive provozem
vyvolané automobilové dopravy. Níže presentované výsledky p edstavují imisní ovlivn ní samotným
provozem zám ru bez zapo tení stávající imisní zát že. Vyhodnocení celkové imisní zát že hodnoceného
území je provedeno v další ásti této studie.

5.1. P ísp vek k imisní zát ži oxidy dusíku

5.1.1. Ro ní pr m rné koncentrace

P ísp vek zám ru k pr m rné ro ní koncentraci NO2 dosahuje cca do 0,09 µg.m-3, tedy 0,23 % imisního
limitu (40 µg.m-3). P sobení zdroje se nejvýznamn ji projevuje v míst samotného zám ru a podél
p íjezdové komunikace (Kamechy a dále Vejrostova), v ostatních ástech zájmového území je p ísp vek k
pr m rné ro ní koncentraci nižší než 0,04 µg.m-3.

Jedná se tedy o hodnoty hluboko pod hodnotou imisního limitu pro pr m rné ro ní koncentrace (LV =
40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Provoz zám ru, resp. zám rem vyvolané automobilové dopravy nezp sobí významnou zm nu stávající
imisní zát že hodnoceného území oxidem dusi itým.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 9 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace

P ísp vek zám ru k maximální hodinové koncentraci NO2 dosahuje do 0,6 µg.m-3, tedy 0,3 % imisního
limitu (LV = 200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v prostoru vlastního zám ru a podél p íjezdových
komunikací. V ostatních ástech zájmového území se u maximální hodinové koncentrace zdroj projevuje
mén (p ísp vek nižší než 0,2 µg.m-3).

Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Také v p ípad maximálních hodinových koncentrací z výpo tu vyplývá, že provoz zám ru (navazující
automobilové dopravy) nebude zp sobovat p ekra ování imisních limit ani výrazn neovlivní celkovou
imisní zát ž oxidem dusi itým (NO2).



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 10 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

5.2. P ísp vek k imisní zát ži tuhými látkami

5.2.1. Ro ní pr m rné koncentrace

P ísp vek zám ru k pr m rné ro ní koncentraci PM10 dosahuje do 0,02 µg.m-3, tedy 0,05 % imisního limitu
(40 µg.m-3). P sobení zdroje se nejvýznamn ji projevuje v prostoru pro zásobování objektu a podél
p íjezdových komunikacích, v ostatních ástech zájmového území je p ísp vek k pr m rné ro ní
koncentraci pod hodnotou 0,004 µg.m-3.

Ve všech p ípadech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro pr m rné ro ní
koncentrace (LV = 40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Provoz zám rem vyvolané automobilové dopravy nezp sobí významnou zm nu stávající imisní zát že
hodnoceného území tuhými látkami.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 11 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

5.2.2. Maximální krátkodobé (24hodinové) koncentrace

P ísp vek zám ru k maximální 24hodinové koncentraci PM10 dosahuje cca 0,12 µg.m-3, tedy do 0,3 %
imisního limitu (LV = 50 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v míst samotného zám ru a podél
p íjezdových komunikací. V ostatních ástech zájmového území se u maximální 24hodinové koncentrace
zdroj projevuje mén (p ísp vek nižší než 0,04 µg.m-3).

Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Také v p ípad maximálních 24hodinových koncentrací z výpo tu vyplývá, že provoz zám ru (tj. navazující
automobilové dopravy) výrazn neovlivní celkovou imisní zát ž tuhými látkami.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 12 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

5.3. P ísp vek k imisní zát ži benzenem

5.3.1. Ro ní pr m rné koncentrace

P ísp vek provozu k pr m rné ro ní koncentraci benzenu dosahuje do 0,11 µg.m-3, tedy 2,2 % imisního
limitu (5 µg.m-3). P sobení zdroje se nejvýznamn ji projeví v prostoru vlastního zám ru a podél
p íjezdových komunikací, v ostatních ástech zájmového území je p ísp vek k pr m rné ro ní koncentraci
pod touto hodnotou (mén než 0,02 µg.m-3).

Ve všech p ípadech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro pr m rné ro ní
koncentrace (LV = 5 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Provoz zám rem vyvolané automobilové dopravy nezp sobí významnou zm nu stávající imisní zát že
hodnoceného území benzenem.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 13 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace

Pro ú ely celkového zhodnocení imisní zát že zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh
posuzovaného zám ru, se stávající zát ží oxidem dusi itým, tuhými látkami a benzenem.

Pro vyhodnocení stávající imisní zát že využíváme údaje z nejbližší stanice imisního monitoringu Brno -
Kroftova ( HMÚ . 1541, BBNF0), vzdálené od hodnocené lokality cca 4,6 km východním sm rem, a Brno
– st ed ( HMÚ . 1545, BBNDA) vzdálené cca 6,8 km VJV sm rem. Uvád né údaje representují výsledky
m ení za rok 2007:

Brno - Kroftova Brno - st ed
NO2 PM10 benzen

pr m rná ro ní koncentrace (µg.m-3) 25,5 21,1 3,1
hodnota ro ního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 5
maximální nam ená denní koncentrace (µg.m-3) 108,3 155,0 6,9
datum nam ení maxima v daném roce 25.5. 24.3. 10.2.
hodnota denního imisního limitu  IHd (µg.m-3) - 50 -
maximální nam ená hodinová koncentrace (µg.m-3) - - 16,8
datum nam ení maxima v daném roce - - 5.5.
hodnota hodinového imisního limitu  IHh (µg.m-3) 200 - -

Z výše uvedených hodnot je z ejmé, že ro ní pr m rné koncentrace oxidu dusi itého v okolí stanice Brno
– Kroftova dosahuje úrovn do cca 65% imisního limitu (LVr=40µg.m-3), maximální denní koncentrace
dosahuje 54% limitu pro maximální hodinové koncentrace (LV1h=200µg.m-3).

Pr m rná ro ní koncentrace PM10 v okolí stanice Brno - Kroftova dosahuje úrovn do 53% imisního limitu
(LVr = 40µg.m-3), maximální 24hodinová koncentrace hodnotu limitu (LV24h = 50µg.m-3) p ekra uje s
podlimitní etností (14x).

Pr m rná ro ní koncentrace benzenu v okolí stanice Brno – st ed dosahuje cca 86% imisního limitu (LVr=
5µg.m-3).

Dle Rozptylové studie m sta Brna (Bucek 2005) je úrove imisní zát že hodnocenými škodlivinami v míst
zám ru následující:

Oxid dusi itý (NO2)



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 14 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

Z výše uvedených obrázk je z ejmé, že v dob zpracování studie dosahovala u NO2 pr m rná ro ní
imisní zát ž v okolí hodnoceného zám ru do 10 µg.m-3 (LVr=40µg.m-3). Maxima hodinových koncentrací v
prostoru navrhovaného zám ru dosahovaly rozmezí 101 až 120 µg.m-3 (LV1h=200µg.m-3).

Z výsledk výpo t presentovaných v p edchozích kapitolách je z ejmé, že nejvyšší nár st imisní zát že
oxidem dusi itým (NO2) bude v míst samotného zám ru a podél p íjezdových tras.

P ír stek pr m rné ro ní koncentrace zde bude dosahovat maximáln 0,09 µg.m-3, p i uvažování stávající
imisní zát že (z ostatních zdroj ) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za sou asného stavu, je možné
považovat budoucí celkovou imisní zát ž za podlimitní.

P ír stek maximální hodinové koncentrace bude dosahovat maximáln 0,6 µg.m-3, p i uvažování stávající
poza ové zát že taktéž p edpokládáme celkovou imisní zát ž podlimitní.

Tuhé zne iš ující látky frakce PM10



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 15 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

Z výše uvedených obrázk je z ejmé, že v dob zpracování studie dosahovala u PM10 pr m rná ro ní
imisní zát ž v okolí hodnoceného zám ru od 5,1 do 12 µg.m-3 (LVr=40µg.m-3). Maximální denní
koncentrace PM10 v okolí hodnoceného zám ru dosahují hodnot do 60 µg.m-3 s etností p ekro ení
koncentrace 50 µg.m-3 11 – 12 krát za rok (LV24h = 50µg.m-3, nad 35 p ípad za rok).

V obou ukazatelích se tedy jedná o hodnoty pod úrovní imisních limit pro PM10 (LVr=40 µg.m-3 a
LV24h=50 µg.m-3 s etností p ekro ení nad 35 p ípad za rok).

Z výsledk výpo t presentovaných v p edchozích kapitolách je z ejmé, že nejvyšší nár st imisní zát že
prachovými ásticemi bude v míst samotného zám ru a podél p íjezdových tras.

P ír stek pr m rné ro ní koncentrace zde bude dosahovat maximáln 0,02 µg.m-3, p i uvažování stávající
imisní zát že (z ostatních zdroj ) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za sou asného stavu, je možné
považovat budoucí celkovou imisní zát ž za podlimitní.

P ír stek maximální 24hodinové koncentrace PM10 bude dosahovat maximáln 0,12 µg.m-3, p i uvažování
stávající poza ové zát že na stejné úrovni jako za sou asného stavu nedojde k významné zm n zatížení
zájmového území tuhými látkami (PM10).

Benzen

Imisní zát ž benzenem nebyla v uvedené rozptylové studii hodnocena, p i hodnocení tedy vycházíme
pouze z výsledk nam ených na stanici imisního monitoringu Brno-st ed.

Z výsledk výpo t presentovaných v p edchozích kapitolách je z ejmé, že nejvyšší nár st imisní zát že
benzenem bude v míst samotného zám ru, resp. v okolí p íjedzových komunikací.

P ír stek pr m rné ro ní koncentrace zde bude dosahovat maximáln 0,11 µg.m-3, p i uvažování stávající
imisní zát že (z ostatních zdroj ) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za sou asného stavu, je možné
považovat budoucí celkovou imisní zát ž za podlimitní.



BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka: C689-08-0
Vydání: 01

Strana: 16 z 16

FileName: RS_Bystrc Kamechy.doc
SaveDate: 4.7.2008

7. Záv r

Vliv zám ru BYSTRC CENTRUM, ULICE KAMECHY A LÝSKOVA prakticky neovlivní stávající imisní
zatížení hodnoceného území.

Vypo tené pr m rné ro ní koncentrace oxidu dusi itého, v etn zapo tené p edpokládané stávající imisní
zát že, nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro pr m rné ro ní koncentrace.

V p ípad maximální krátkodobé imisní zát že nep edpokládáme v hodnoceném území dosažení i
p ekro ení hodnoty pro krátkodobá maxima imisní zát že oxidem dusi itým.

Vypo tené pr m rné ro ní koncentrace tuhých látek, v etn zapo tené p edpokládané stávající imisní
zát že, nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro pr m rné ro ní koncentrace a prakticky nezm ní
stávající imisní situaci.

V p ípad maximální krátkodobé imisní zát že tuhými látkami v hodnoceném území vlivem zám ru rovn ž
nep edpokládáme dosažení i p ekro ení hodnoty imisního limitu pro krátkodobá maxima (resp. etnosti
jeho p ekro ení).

Vypo tené pr m rné ro ní koncentrace benzenu, v etn zapo tené p edpokládané stávající imisní zát že,
nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro pr m rné ro ní koncentrace.

P ísp vek provozu automobilové dopravy vyvolané zám rem k celkové imisní zát ži uvedenými
zne iš ujícími látkami je málo významný a jeho vliv na krátkodobá maxima nezp sobí významnou zm nu
stávajícího stavu.

Záv rem tedy lze konstatovat, že zdroje zne iš ování ovzduší realizované v rámci zám ru nebudou
zp sobovat výrazn jší zm nu imisní zát že.

V Brn 4. 7. 2008

………………………………………………….

ing. Pavel Cetl

autorizovaná osoba
pro výpo et rozptylových studií

íslo autorizace 3151/740/03



P íloha 4
Doklady








